
   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 1 

APSTIPRINĀTS  
Ogres novada pašvaldības domes  

26.06.2025. sēdē 
(protokols Nr.11; 31.)  

  

  

  

  

  

 

      Ogres novada pašvaldības 

2024. gada 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
  
 
  
  

 



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 2 

INFORMĀCIJA PAR NOVADU 

Pašvaldības nosaukums: Ogres novada pašvaldība  

Juridiskā adrese: Brīvības iela 33, Ogre, Ogres novads, LV 5001  

Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs: 90000024455  

Ogres novada domes deputāti: 23 

Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs: Egils Helmanis  

 

     Ogres novadu veido 20 teritoriālā iedalījuma vienības: Birzgales pagasts, Ikšķiles pilsēta, 
Jumpravas pagasts, Krapes pagasts, Ķeguma pilsēta, Ķeipenes pagasts, Lauberes pagasts, Lēdmanes 
pagasts, Lielvārdes pagasts, Lielvārdes pilsēta, Madlienas pagasts, Mazozolu pagasts, Meņģeles 
pagasts, Ogres valstspilsēta, Ogresgala pagasts, Rembates pagasts, Suntažu pagasts, Taurupes pagasts, 
Tīnūžu pagasts, Tomes pagasts. Novada administratīvais centrs ir Ogres valstspilsēta. 

   Ogres novada teritorijas platība ir 1 843 km2.  

      

     Iedzīvotāju skaita ziņā Ogres novads ir lielākais novads Latvijā – pēc Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes datiem, uz 2025. gada 1. janvāri novadā savu dzīvesvietu deklarējušas 60 618 personas, t.sk. 
10 199 līdz darbspējas vecumam, 38 291 darbspējas vecumā un 12 128 pēc darbspējas vecuma. 

 



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 3 

 

Pilsēta / pagasts 

Uz  

2022. gada 

 1. janvāri 

Uz  

2023. gada 

1. janvāri 

Uz  

2024. gada 

 1. janvāri 

Uz 

 2025. gada  

1. janvāri 

Ogre 24522 24436 24233 23960 

Ikšķile 7715 7804 7763 7695 

Lielvārde  6208 6205 6156 6152 

Ķegums 2172 2207 2201 2182 

Birzgales pagasts 1613 1631 1592 1566 

Jumpravas pagasts 1756 1771 1743 1718 

Krapes pagasts 630 632 607 573 

Ķeipenes pagasts 902 907 883 854 

Lauberes pagasts  602 655 623 617 

Lēdmanes pagasts 1121 1140 1119 1077 

Lielvārdes pagasts 967 967 957 927 

Madlienas pagasts 1505 1493 1458 1452 

Mazozolu pagasts 447 437 421 420 

Meņģeles pagasts 504 498 489 468 

Ogresgala pagasts 3272 3376 3390 3386 

Rembates pagasts 1063 1123 1114 1131 

Suntažu pagasts 1727 1810 1818 1798 

Taurupes pagasts 741 719 695 680 

Tīnūžu pagasts 2970 3169 3193 3228 

Tomes pagasts 688 728 722 734 

Kopā novadā           61 152 61 708 61 177 60618 

 

     2024. gadā novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 398 jaundzimušie (salīdzinājumam: 2021. gadā 
– 512; 2022. gadā – 487, 2023. gadā – 437), no tiem 341 dzīvesvieta ir deklarēta Ogres novada 
administratīvajā teritorijā, t. sk.: Ogrē 147 (2023. gadā – 163), Ikšķilē 40 (2023. gadā – 51), Lielvārdē 
un Lielvārdes pagastā 32 (2023. gadā – 50), Ogresgala pagastā 23 (2023. gadā – 22), Madlienas 
pagastā 16 (2023. gadā – 12), Tīnūžu pagastā 15 (2023. gadā – 24), Ķegumā 12 (2023. gadā – 15), 



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 4 

Suntažu pagastā 10 (2023. gadā – 6), Birzgales pagastā 6 (2023. gadā – 10), Ķeipenes pagastā 6 (2023. 
gadā – 6), Lauberes pagastā 6 (2023. gadā – 6), Tomes pagastā 6 (2023. gadā – 6), Jumpravas pagastā 
5 (2023. gadā – 6), Taurupes pagastā 5 (2023. gadā – 5), Rembates pagastā 4 (2023. gadā – 6), 
Lēdmanes pagastā 3 (2023. gadā – 6), Meņģeles pagastā 3 (2023. gadā – 4), Mazozolu pagastā 2 
(2023. gadā – 0), Krapes pagastā 2024. gadā nav reģistrēts neviens jaundzimušais (2023. gadā – 2). 

     Dzimtsarakstu nodaļā 2024. gadā sastādīti 649 miršanas reģistri (2023. gadā – 740). 

     Pēc Nodarbinātības Valsts aģentūras datiem, bezdarba līmenis uz 2025. gada 1. janvāri ir 3,2 %, 
reģistrēto bezdarbnieku skaits – 442, t. sk. 245 sievietes un 197 vīrieši. No kopējā bezdarbnieku skaita 
356 personas bezdarbnieka statusā ir līdz 6 mēnešiem, 76 personas – no 6 līdz 12 mēnešiem, 10 
personas – no 1 līdz 3 gadiem. Bezdarbnieku skaitā ir 115 personas ar augstāko izglītību, 152 – ar 
vidējo profesionālo izglītību, 11 – ar vispārējo vidējo izglītību un 64 ar pamatizglītību vai nepabeigtu 
pamatizglītību. 

************ 

Attīstības virziens mūsu novadā ir saglabājies 

            

     Atskatoties uz 2024. gadā paveikto, atzīšos, 
ka pašvaldības budžets, ko dome apstiprināja 
pagājušā gada februārī, manī radīja bažas, vai 
spēsim nodrošināt visu pašvaldības funkciju 
izpildi, vai spēsim turpināt iesāktos 
infrastruktūras projektus un plānot novada 
attīstību turpmākajos gados. Kāpēc šādas 
bažas? Tāpēc, ka valsts ik gadu pašvaldībām 
deleģē dažādas funkcijas, tādējādi atņemot tām 
finanšu resursus veiksmīgai attīstībai. Tomēr, 
veiksmīgi sabalansējot budžeta ieņēmumus un 
izdevumus, mums ir izdevies paveikt visus 
plānotos darbus.  

    Lai gan ne viss ir ritējis tik raiti, kā iecerēts, 
tomēr attīstības virziens mūsu novadā ir 
nepārprotami saglabājies. Kādam šis gads 
nozīmēja iespēju beidzot braukt pa svaigi 
asfaltētu ielu vai ceļu, kādam – jaunu rotaļu 

laukumu vai sakoptu zaļo zonu pie mājām, vēl 
kādam – iespēju braukt ar jaunu skolēnu 
autobusu. Katrs darbs, pat vismazākais, kas 
uzlabojis vidi, dzīves ērtību, ir svarīgs. 
Ilgtermiņā summējoties, rezultāts ir 
ievērojams.  

      Esmu gandarīts, ka novadā nav slēgta 
neviena pašvaldības iestāde, ir saglabātas visas 
izglītības iestādes. Lai samazinātu rindu uz 
vietu bērnudārzā, tika pabeigta pirmsskolas 
izglītības iestādes izbūve Lielvārdē, turpinājās 
Kaibalas skolas pārbūve par bērnudārzu. 

     Vienmēr esmu uzsvēris, ka mūsu prioritāte 
ir bērni un jaunieši, tāpēc cenšamies veidot 
vidi, kurā viņi labprāt vēlētos uzturēties. 2024. 
gadā novadā tika izbūvēti vairāki bērnu rotaļu 
laukumi (Mazozolos, Lēdmanē, Ogresgalā, 
Ciemupē), Madlienā izbūvēta velotrase, tika 
uzsākta aktīvās atpūtas laukuma izveide pie 
Jaunogres pamatskolas.  

       Domājot par mūsu tautas nacionālajām 
vērtībām, to saglabāšanu un nodošanu 
nākamajām paaudzēm, viens no 
nozīmīgākajiem darbiem pagājušajā gadā bija 
Neatkarības laukuma un ekspozīcijas 
“Brīvības ceļš” izveides uzsākšana Ogrē.   



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 5 

      Mūsu galvenā prioritāte ir iedzīvotāji – 
viss, ko pašvaldība dara, tiek darīts iedzīvotāju 
labā, lai novadā veidotu tādus apstākļus, kas 
veicinātu cilvēku vēlmi šeit dzīvot, nepamest 
Latviju, bet tieši otrādi – atgriezties savā 
dzimtenē. Es pateicos ikvienam, kurš ir 
atgriezies pēc ārzemēs pavadītajiem gadiem un 
veido savu un savas ģimenes nākotni mūsu 
novadā.  

    

     Esam ne tikai strādājuši, bet arī svinējuši 
svētkus un uzņēmuši ciemiņus. Novadā ir 
viesojušies gan Latvijas politiķi un uzņēmēji, 
gan ārvalstu pārstāvji, gan cīnītāji un viņu 
ģimenes no Ukrainas. Esam rādījuši labu 
piemēru noturībai, regulāri nogādājot 
palīdzību Ukrainas frontei. Novads un tā 
cilvēki ir saņēmuši atzinības gan par sniegumu 
uzņēmējdarbībā, gan sportā, gan izglītībā, gan 
palīdzībā Ukrainai.  

     Vērtējot 2024. gadā paveikto, vēlos 
atkārtoti uzvērt, ka katrs gads ir iepriekšējā 
gada turpinājums, tāpēc ir svarīgi nemitīgi 
meklēt jaunas iespējas un risinājumus mūsu 
novada pilsētu un pagastu attīstībai, racionāli 
izmantot pašvaldības budžetu, kā arī paredzēt 
finanšu resursu piesaistes iespējas 
infrastruktūras attīstības projektiem. 2024. 
gadā tieši tā arī esam rīkojušies – turpinot 
iepriekšējos gados iesāktos darbus un 
savlaicīgi plānojot turpmākajos gados darāmos 
darbus katrā no mūsu novada 16 pagastiem un 
4 pilsētām. 

Egils Helmanis,  

Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs 

 

************ 

INFORMĀCIJA PAR PAŠVALDĪBU 

     Ogres novada pašvaldība darbojas saskaņā ar Pašvaldību likumu, realizējot pašvaldībām 
noteiktās autonomās funkcijas, kā arī citos Latvijas Republikas likumos un Ministru kabineta 
noteikumos pašvaldībām deleģētos uzdevumus novada administratīvajā teritorijā. 2024. gada 
29. jūnijā stājās spēkā Ogres novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 25/2024 “Ogres 
novada pašvaldības nolikums”. 

     Ogres novada pašvaldības darbības pamatprincipi:  

 nodrošināt novada teritorijas līdzsvarotu attīstību;  

 nodrošināt optimālu pašvaldības pakalpojumu pieejamību visā novada teritorijā; 

 efektīvi, racionāli un lietderīgi izmantot pašvaldības materiālos un cilvēku resursus; 
veicināt un atbalstīt iedzīvotāju un nevalstisko organizāciju iniciatīvu.   

Ogres novada pašvaldības dome 

       Pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina 2021. gada 5. jūnija vēlēšanās ievēlētā dome 23 

deputātu sastāvā (Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, 

“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, Latvijas Zaļā partija – 13 deputāti,  politiskā partija “Jaunā 

VIENOTĪBA” – 2 deputāti, politiskā partija “Latvijas reģionu Apvienība” – 2 deputāti,  “Kustība 

“Par!” – 2 deputāti, “Latvijas attīstībai, VIDZEMES PARTIJA – 2 deputāti, Nacionālā Savienības 

TAISNĪGUMS – 2 deputāti).  



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 6 

     Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs ir Egils Helmanis, domes priekšsēdētāja 

vietnieks – Gints Sīviņš, abi pārstāv deputātu kandidātu sarakstu “Nacionālā apvienība “Visu 

Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK, Latvijas Zaļā partija”.  

     Ogres novada pašvaldības dome ir izveidojusi sešas pastāvīgās deputātu komitejas:  

 Finanšu komiteja – 13 deputāti;  

 Reģionālās attīstības jautājumu komiteja – 6 deputāti;   

 Sociālo un veselības jautājumu komiteja – 6 deputāti;  

 Izglītības jautājumu komiteja – 6 deputāti;  

 Kultūras, jaunatnes un sporta jautājumu komiteja – 6 deputāti;  

 Sabiedrisko pārvadājumu un transporta infrastruktūras jautājumu komiteja – 6 deputāti.  

     2024. gadā domes deputātu sastāvā notikušas izmaiņas – Ogres novada pašvaldības domes sēdē 

25. aprīlī pieņemts lēmums par deputātes Daces Kļaviņas (“Jaunā VIENOTĪBA”) pilnvaru 

izbeigšanu pirms termiņa, viņas vietā “Jauno VIENOTĪBU” domē pārstāv deputāts Igors Miglinieks. 

      2024. gadā notikušas 19 pašvaldības domes sēdes, no tām 12 kārtējās un 7 ārkārtas sēdes.  

Pašvaldības administrācija 

       2024. gada 27. jūnijā Ogres novada pašvaldības dome izdeva saistošos noteikumus 
Nr. 25/2024 “Ogres novada pašvaldības nolikums”, kas nosaka Ogres novada pašvaldības 
institucionālo sistēmu un darba organizāciju. Saskaņā ar šiem noteikumiem pašvaldība savas 
kompetences ietvaros realizē vietējo pārvaldi Ogres novada administratīvajā teritorijā; 
pašvaldības teritorija tiek pārvaldīta nedalīti. 

       Novada pašvaldības izpilddirektors ir Pēteris Špakovskis, izpilddirektora vietniece Dana 
Bārbale. 

       Pašvaldības administrāciju veido domes izveidotas pašvaldības iestādes, tai skaitā 
pašvaldības centrālā pārvalde – Centrālā administrācija, pilsētu un pagastu pārvaldes, teritoriālā 
iedalījuma vienību apvienības pārvaldes, pašvaldības aģentūras un pašvaldības 
kapitālsabiedrības, amatpersonas, darbinieki un administrācijas sastāvā esošās institūcijas 
(konsultatīvās padomes, komisijas un darba grupas). 

     Pašvaldības funkciju izpildi novadā nodrošina pašvaldības iestādes, aģentūras un 
kapitālsabiedrības. 

Centrālā administrācija 

     Saskaņā ar saistošajiem noteikumiem Nr. 25/2024 “Ogres novada pašvaldības nolikums” Ogres 
novadā ir izveidotas šādas Centrālās administrācijas struktūrvienības:  

 Dzimtsarakstu nodaļa;  

 Komunikācijas nodaļa;  

 Budžeta nodaļa;  

 Finanšu nodaļa;  



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 7 

 Ielu un ceļu uzturēšanas nodaļa;  

 Attīstības un plānošanas nodaļa;  

 Nekustamo īpašumu pārvaldes nodaļa;  

 Kanceleja; 

 Personālvadības nodaļa;  

 Juridiskā nodaļa;  

 Informācijas sistēmu un tehnoloģiju nodaļa;  

 Materiāltehniskā nodrošinājuma nodaļa;  

 Pašvaldības kapitāla daļu pārvaldības nodaļa;  

 Stratēģiskā plānošanas nodaļa; 

 Ogres novada būvvalde. 

     Centrālā administrācija nodrošina domes un komiteju organizatorisko un tehnisko apkalpošanu, 
domes pieņemto lēmumu izpildes kontroli, atsevišķu pašvaldības funkciju izpildi, kā arī 
pašvaldības administrācijas kvalitātes vadību un atbalsta funkcijas pašvaldības iestādēm. 

     Centrālajā administrācijā strādā 233 darbinieki. 

Pilsētu un pagastu pārvaldes 

     Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību nodrošina un pašvaldības iestāžu saimniecisku 
apkalpošanu un citus pašvaldības saimnieciskos darbus savā teritoriālajā vienībā organizē pagastu 
un / vai pilsētu pārvaldes, kopskaitā 17:  

 Birzgales pagasta pārvalde;  

 Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta pārvalde;  

 Jumpravas pagasta pārvalde;  

 Krapes pagasta pārvalde;  

 Ķeguma pilsētas pārvalde;  

 Ķeipenes pagasta pārvalde; 

 Lauberes pagasta pārvalde; 

 Lēdmanes pagasta pārvalde; 

 Lielvārdes pilsētas un pagasta pārvalde;  

 Madlienas pagasta pārvalde;  

 Mazozolu pagasta pārvalde;  

 Meņģeles pagasta pārvalde; 

 Ogresgala pagasta pārvalde;  

 Rembates pagasta pārvalde; 

 Suntažu pagasta pārvalde;  



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 8 

 Taurupes pagasta pārvalde; 

 Tomes pagasta pārvalde.  

Pašvaldības iestādes 

     Ogres novada Izglītības pārvalde koordinē izglītības procesu un darbu ar jaunatni visā Ogres 
novadā, kā arī īsteno izglītības metodisko vadību, un tās pakļautībā ir 13 pirmsskolas izglītības 
iestādes,  18 vispārējās izglītības iestādes un 8 profesionālās ievirzes izglītības iestādes. 2024. gadā ir 
notikušas šādas izmaiņas pašvaldības izglītības iestāžu tīklā:  

 Ogres 1. vidusskola reorganizēta par Ogres Kalna pamatskolu; 

 Jaunogres vidusskola – par Jaunogres pamatskolu; 

 Suntažu vidusskola – par Suntažu pamatskolu. 

      Ogres novada Kultūras un tūrisma pārvalde darbu uzsāka ar 2024. gada 1. februāri. Tās 
darbības mērķis ir nodrošināt pašvaldības kompetenci kultūras un tūrisma jomā, veicinot kvalitatīvu 
un daudzveidīgu kultūras pakalpojumu pieejamību, tūrisma, vēstures un kultūras mantojuma 
saglabāšanu un ilgtspējīgu attīstību, tai skaitā vienotu mārketinga, zīmolvedības, kultūras un tūrisma 
attīstības politikas īstenošanu pašvaldībā. Kultūras un tūrisma pārvaldes pakļautībā ir 18 kultūras un 
tautas nami, 7 muzeji, 20 bibliotēkas un Ogres teātris, kas 2024. gada 1. februārī savu darbību uzsāka 
kā pastāvīga pašvaldības iestāde. 

      Ogres Centrālā bibliotēka koordinē Ogres novada publisko bibliotēku darbu, sniedz metodisko 
un konsultatīvo palīdzību 20 bibliotēkām novada pilsētās un pagastos, kā arī nodrošina Ogres 
Centrālās bibliotēkas mobilās filiālbibliotēkas jeb bibliobusa darbību novada teritorijā. 

       Ogres novada Kultūras centrs koordinē metodisko darbu kultūras jomā novadā un sniedz 
konsultatīvo palīdzību 20 kultūras un tautas namiem novada pilsētās un pagastos. 

        Ogres Vēstures un mākslas muzejs koordinē muzeju darbību visā Ogres novadā, sniedz 
metodisko un konsultatīvo palīdzību novadā esošajiem muzejiem un pašvaldības iestādēm, kas īsteno 
muzeja funkcijas, kā arī kā Ogres novada pašvaldības centrālais muzejs koordinē un nodrošina ar 
kultūras mantojumu saistītas kultūrpolitikas īstenošanu Ogres novadā. 

       Ogres novada Sociālais dienests nodrošina sociālās palīdzības un sociālos pakalpojumus Ogres 
novada iedzīvotājiem, un tā struktūrā ietilpst: 

 Sociālo pakalpojumu nodaļa; 

 Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem; 

 Sociālās palīdzības nodaļa; 

 Ģimenes atbalsta dienas centrs; 

 Dienas centrs “Saime”; 

 klientu apkalpošanas vietas Birzgalē, Ikšķilē, Jumpravā, Krapē, Ķeipenē, Ķegumā, Lauberē, 
Lēdmanē, Lielvārdē, Madlienā, Mazozolos, Meņģelē, Ogresgalā, Rembatē, Suntažos un 
Taurupē; 

 2024. gada jūlijā darbu uzsāka Sociālo pakalpojumu centrs Ogrē, Suntažu ielā 2 un Poruka 
ielā 1, kurā ir izveidoti grupu dzīvokļi, nodrošinot mājokli un atbalstu sociālo problēmu 
risināšanā personām ar garīga rakstura traucējumiem, kurām ir objektīvas grūtības dzīvot 
pilnīgi patstāvīgi, bet nav nepieciešama atrašanās ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 9 

rehabilitācijas institūcijā, kā arī ir pieejami dienas aprūpes centra pakalpojumi bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem un rehabilitācijas pakalpojumi. 

     Ogres novada bāriņtiesa nodrošina aizbildnības un aizgādnības funkciju visā novadā, kā arī 
novada pagastos un pilsētās, kurās nav notāra, Civillikumā noteiktajos gadījumos sniedz palīdzību 
mantojuma lietu kārtošanā, gādā par mantojuma apsardzību, kā arī izdara apliecinājumus un pilda 
citus tiesību aktos norādītos uzdevumus.  

     Ogres novada pašvaldības policija nodrošina sabiedrisko kārtību un drošību, kā arī  
atskurbināšanas pakalpojumus novadā. Pašvaldības policijas dežūrdaļa strādā diennakts režīmā. 
Pašvaldības policijas pārziņā ir arī Ogres novada pašvaldības noslēgtā līguma ar dzīvnieku patversmi 
“Dzīvnieku pansija Ulubele” izpilde.  

      Par pārkāpumiem iedzīvotāji var ziņot ne tikai telefoniski, bet arī mobilajā lietotnē “Ogres 
novadnieks” (sadaļā “Ziņo Pašvaldības policijai”, ko administrē pašvaldības policija). Lietotnē sūtītie 
iedzīvotāju ierosinājumi un ziņojumi uzreiz nonāk pašvaldības policijas rīcībā, tādējādi veicinot 
ātrāku informācijas apmaiņu un policijas operatīvāku rīcību sabiedrisko pārkāpumu novēršanai.  

     Vispārējā tipa pansionāts “Madliena” nodrošina sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumus pensijas vecumu sasniegušām personām un I, II grupas invalīdiem no 18 gadu vecuma. 

      Ogres novada Sporta centrs īsteno licencētas un akreditētas profesionālās ievirzes sporta 
izglītības un interešu izglītības programmas vieglatlētikā, futbolā, handbolā, svarcelšanā, orientēšanās 
sportā, mākslas vingrošanā un smaiļošanā, kā arī koordinē un vada metodisko darbu sporta jomā visā 
novadā. 

      Ogres teātris kā patstāvīga iestāde darbību uzsāka 2024. gada 1. februārī, līdz tam Ogres teātris 
darbojās Ogres novada Kultūras centra struktūrā. 

Pašvaldības aģentūras 

       Daļu funkciju pašvaldības dome ir deleģējusi pašvaldības aģentūrām (turpmāk – PA).   

       PA “Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa “ZILIE KALNI” attīstības aģentūra” īsteno 
dabas parka Ogres Zilie kalni, Ķentes kalna un Ogres upes ielejas attīstību. Tās uzdevums ir attīstīt 
tūrisma, sporta un atpūtas kompleksu Ogres novada administratīvajā teritorijā un tās lietošanā esošajā 
teritorijā ar kopējo zemes platību 438,38 (25,38 ha Ogres novada pašvaldības nekustamais īpašums 
un 413 ha SIA “Rīgas meži” nekustamais īpašums, kas iznomāts Ogres novada pašvaldībai), attīstīt 
Ķentes pilskalnu, attīstīt dabas parku “Ogres upes ieleja”, veicināt tūrisma, vides aizsardzības, 
veselības veicināšanas un sporta attīstības politikas īstenošanu šajās teritorijās, nodrošināt efektīvu 
Ogres novada pašvaldībai piederošo mežu un meža zemes apsaimniekošanu, ievērojot meža 
ekosistēmu uzturēšanas un vides aizsardzības principus, garantējot ilgtspējīgu vides attīstību, 
nākotnes paaudžu ekonomisko, ekoloģisko un sociālo vajadzību apmierināšanu un bioloģiskās 
daudzveidības saglabāšanu. 

      PA “Ogres komunikācijas” organizē ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus Ogres pilsētā 
un Ogresgala pagastā, kā arī veic Ogres novada pašvaldības sociālo māju un kapu apsaimniekošanas 
funkciju, papildus nodrošinot arī Ogres novada pašvaldības peldbaseina “Neptūns” veiksmīgu 
darbību. 

   PA “Rosme” nodrošina ūdensapgādes, kanalizācijas, sadzīves atkritumu apsaimniekošanas, 
notekūdeņu savākšanas, novadīšanas un attīrīšanas un pašvaldības nekustamā īpašuma 
apsaimniekošanu Suntažu pagastā.  



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 10 

Ogres novada pašvaldības kapitālsabiedrības 

     Atsevišķu pašvaldības funkciju nodrošināšanai Ogres novada pašvaldība ir izveidojusi 
pašvaldības kapitālsabiedrības ar 100% pašvaldības kapitālu. 

     SIA “Ogres Namsaimnieks” kā daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārvaldnieks piedāvā un 
nodrošina: individuāli aprēķinātu apsaimniekošanas maksu katrai dzīvojamai mājai; dažādus rēķinu 
apmaksas veidus; klientu portāla e.ogresnamsaimnieks.lv darbību; diennakts avārijas dienestu; 
klientu informatīvo tālruni; līgumu slēgšanu un regulārus norēķinus ar pakalpojumu sniedzējiem;     
dzīvojamo māju tehniskā stāvokļa apsekošanu, uzraudzību un uzlabošanu; dzīvojamo māju 
pārvaldīšanas un apsaimniekošanas darbību veikšanai nepieciešamo tehnisko un personāla 
nodrošinājumu; darbu ar debitoriem un parādu piedziņas procesu; konsultācijas par dzīvojamo māju 
pārvaldīšanas jautājumiem; dzīvokļu īpašnieku kopsapulču un aptauju organizēšanu. 

    Dzīvojamo māju pārvaldīšana tiek veikta atbilstoši Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likuma un 
citu spēkā esošo normatīvo aktu prasībām, kā arī atbilstoši dzīvokļu īpašnieku kopības 
pieņemtajiem lēmumiem. 

    SIA “Ogres Namsaimnieks” nodrošina arī siltumapgādes ražošanu, pārvadi, sadali un 
tirdzniecību Ogrē. 

     SIA “MS siltums” ir atbildīgs par siltumapgādes sistēmu visos novada ciemos ar centralizētu 
siltumapgādi – Madlienā, Suntažos, Ķeipenē, Lauberē un Meņģelē. “MS Siltums” ir 
siltumenerģijas galvenais ražotājs Ogres pilsētas centralizētās siltumapgādes zonā, nododot 
siltumenerģiju SIA “Ogres Namsaimnieks” sistēmas katlu mājām. Līdz ar 2021. gada teritoriālo 
reformu Latvijā “MS Siltums” savā pārraudzībā pārņēma arī jaunajā Ogres novadā esošās 
Ikšķiles, Ķeguma un Lielvārdes pilsētas, kā arī Birzgales pagasta katlu māju. Piesaistot ES fondu 
finansējumu, uzbūvētas arī jaunas katlu mājas. 2024. gadā sākumā darbu testa režīmā uzsāka 
šķeldas katlu māja Ikšķilē un Lielvārdē. Līdz šim šajās pilsētās centralizētā siltumapgāde tika 
nodrošināta, izmantojot tikai fosilo kurināmo – dabasgāzi.  

    Visās SIA “MS Siltums” pārraudzībā esošajās kaltu mājās siltums tiek saražots ar atjaunojamo 
kurināmo – šķeldu vai granulām. 

     SIA “Ķeguma Stars” veic daudzdzīvokļu māju pārvaldīšanu un apsaimniekošanu Ķegumā un 
Rembatē; nodrošina ūdens un kanalizācijas pakalpojumus noteiktās vietās Ķegumā, Rembatē un 
Tomē; nodrošina centralizēto siltumapgādi visām daudzdzīvokļu mājām un arī vairākām 
privātmājām Ķegumā. 

     SIA “Lielvārdes Remte” nodrošina Ogres novada pašvaldības deleģēto funkciju izpildi 
Lielvārdē, Lielvārdes pagastā, Jumpravas pagastā un Lēdmanes pagastā; veic Lielvārdes pilsētas 
teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, dzīvokļu apsaimniekošanas, māju pārvaldīšanas, 
siltumapgādes un komunālo pakalpojumu sfērā; uzņēmuma galvenās darbības jomas ir 
siltumenerģijas ražošana un piegāde, dzeramā ūdens sagatavošana, notekūdeņu savākšana un 
attīrīšana, kā arī dzīvojamo māju apsaimniekošana Lielvārdē un Lēdmanē. 

     SIA “Ikšķiles māja” saimnieciskās darbības jomas: daudzdzīvokļu dzīvojamo māju, tām 
piesaistīto teritoriju pārvaldīšana un apsaimniekošana; siltumenerģijas ražošana, piegāde un 
realizācija Ikšķiles pilsētā; ūdensapgāde un notekūdeņu novadīšana Ikšķiles pilsētā un Tīnūžu 
ciemā; pilsētas lietus kanalizācijas ekspluatācija un remonts; pašvaldībai piederošās teritorijas 
labiekārtošana; karjera izstrāde; ielu un ceļu remontdarbi. 

     SIA “Ogres rajona slimnīca” sniedz profesionālu medicīnisko palīdzību iedzīvotājiem, 
izmantojot modernākās izmeklējuma metodes un iespējas, kā arī nodrošina profesionālu ilgstošas 



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 11 

sociālās aprūpes palīdzību slimnīcas struktūrā esošajā pansionātā. Ogres rajona slimnīca ir vienīgā 
neatliekamās medicīniskās palīdzības slimnīca bijušajā Ogres rajonā, kas sniedz neatliekamo 
palīdzību visu diennakti, kā arī piedāvā plašu ambulatoro pakalpojumu klāstu.  

     Slimnīcā darbojas sešas nodaļas:  

 Uzņemšanas nodaļa;  

 Ķirurģijas-traumatoloģijas nodaļa; 

 Internā (terapijas un neiroloģijas) nodaļa;  

 Ginekoloģijas-dzemdību nodaļa;  

 Intensīvās terapijas-reanimācijas nodaļa;  

 Rehabilitācijas nodaļa. 

 

     2024. gada aprīlī tika atklāta 
jaunizbūvētā Ogres rajona slimnīcas 
Dzemdību nodaļa, kurā pieejams paplašināts pakalpojumu klāsts, uzlaboti apstākļi gan jaunajiem 
vecākiem, gan darbiniekiem. Jaunās Dzemdību nodaļas trīs stāvos pieejamas uzņemšanas un apskates 
telpas, kā arī trīs dzemdību zāles, kas nodrošinātas ar visjaunāko un modernāko aprīkojumu. 
Topošajām māmiņām tiek piedāvātas arī dzemdības ūdenī. Jaunajās telpās ir iekārtoti seši komfortabli 
numuri ģimenēm un trīs divvietīgas palātas māmiņām ar jaundzimušajiem. Visas istabiņas aprīkotas ar 
bērnu pārtinamajiem galdiņiem, šūpulīšiem – gultiņām, tualeti un dušu.  

     SIA “Ogres zelta liepa” veic sociālo uzņēmējdarbību. Sociālo prasmju izglītības un 
uzņēmējdarbības centra “Ogres zelta liepa” galvenais mērķis ir nodrošināt iespēju sociālās 
atstumtības riskam pakļauto grupu iedzīvotājiem, jo īpaši jauniešiem ar invaliditāti, apgūt jaunas 
prasmes, iegūt darba pieredzi, tādejādi veicinot viņu iekļaušanos darba tirgū. Darba dienās šeit notiek 
apmācības, kurās personām ar īpašām vajadzībām tiek veicināta izpratne par dažādām profesijām, kā 
arī tiek mācītas praktiskās iemaņas, savukārt vakara stundās un nedēļas nogalē darbojas kafejnīca, 
kurā strādā iedzīvotāji no sociāli mazaizsargātām iedzīvotāju grupām. 

Ogres novada pašvaldības līdzdalība privāto kapitālsabiedrību kapitālā  

      Pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja šādās privātās kapitālsabiedrībās: atkritumu 
apsaimniekošanas uzņēmumā SIA “Ķilupe” (pašvaldībai pieder 31,25 % kapitāldaļu); 
daudzdzīvokļu mājas apsaimniekošanas uzņēmumā SIA “D&F” (23,99 %); pasažieru 
pārvadājumu uzņēmumā AS “CATA” (5,39 %); motosporta SIA “MOTO ZZ” (99,89 %), 
turpinās likvidācijas process; akciju sabiedrībā “Rīgas piena kombināts” (0,013 %). 



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 12 

Pašvaldības dalība biedrībās un nodibinājumos 

     Pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās un nodibinājumos: biedrība “Latvijas Pašvaldību 
savienība”; biedrība “Latvijas Lielo pilsētu asociācija”; Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru 
asociācija; biedrība “Latvijas Vingrošanas federācija”; biedrība “Latvijas Vieglatlētikas savienība”; 
biedrība “Latvijas Šaušanas federācija”; biedrība “Latvijas Svarcelšanas federācija”; biedrība 
“Latvijas Sporta izglītības iestāžu Direktoru padome”; biedrība “Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu 
vadītāju apvienība”; biedrība “Latvijas Mūzikas izglītības iestāžu asociācija”; biedrība “Latvijas 
Mākslas skolu skolotāju asociācija”; biedrība “Latvijas Klavieru skolotāju asociācija”; biedrība 
“Latvijas Kanoe Federācija”; biedrība “Latvijas Handbola federācija”; biedrība “Latvijas Futbola 
federācija”; biedrība “Latvijas Florbola savienība”; biedrība “Latvijas Dambretes federācija”; 
biedrība “Latvijas Bibliotekāru biedrība”; “Latvijas Bāriņtiesu darbinieku asociācija”; biedrība 
“Latvijas Skolu sporta federācija”; biedrība “Ogres novada attīstībai”; nodibinājums “ONB”. 

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS UN TĀ IZLIETOJUMS 

     2024. gadā Ogres novada pašvaldība turpināja pirms ATR iesākto investīciju projektu īstenošanu 
un jaunu infrastruktūras attīstības projektu realizēšanu, kā arī turpinājās ATR rezultātā jaunizveidotā 
Ogres novada attīstības programmas 2021. – 2027. gadam un ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. – 
2034. gadam izstrāde.  

     Pašvaldības budžets ir finanšu instruments veiksmīgai funkciju un uzdevumu īstenošanai, kā arī 
ilgtspējīgai attīstībai, tādēļ, plānojot budžetu, ir svarīgi precīzi un konkrēti definēt pašvaldības 
darbības prioritāros jautājumus, un šis nosacījums ir ievērots, izstrādājot 2024. gada budžeta plānu 
un nosakot budžeta prioritātes:  

 pašvaldības teritoriju attīstība un kvalitatīvu pašvaldības pakalpojumu pieejamības 
nodrošināšana visās novada teritoriālajās vienībās; 

 izglītības iestāžu darbības nodrošināšana un pilnveidošana; 

 sociālo pakalpojumu pieejamības un sociālās palīdzības nodrošināšana. 

    Ogres novada pašvaldības 2024. gada budžetu ietekmēja vairāki faktori: 

 energoresursu sadārdzināšanās;  

 minimālās darba algas paaugstināšana no 620 eiro uz 700 eiro;  

 pedagogu darba algas likmes paaugstināšana valstī (līdz ar to pašvaldības budžetā palielinājās 
izmaksas to pedagoģisko darbinieku darba algām un darba devēja sociālā nodokļa 
maksājumiem, par kuriem netiek saņemtas valsts mērķdotācijas); 

 straujš aizņēmumu procentu likmju pieaugums;  

 izmaiņas normatīvajos aktos sociālajā jomā, līdz ar to pašvaldības budžetā palielinājās 
izdevumu apjoms maznodrošināto iedzīvotāju sociālajai aizsardzībai;  

 pašvaldības atbalsts izglītības procesa nodrošināšanai skolās ar nelielu izglītojamo skaitu.      

     Līdztekus pašvaldībām noteikto pastāvīgo funkciju izpildei pašvaldības iestāžu darbības 
nodrošināšanai 2024. gadā Ogres novadā tika turpināti jau iesāktie infrastruktūras attīstības projekti 
un tika izstrādāti projektu pieteikumi, lai, piesaistot investīcijas un aizņēmumus, varētu nodrošināt 
nepārtrauktu novada attīstību un iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanu. 



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 13 

Pamatbudžeta ieņēmumi 

      2024. gadā budžeta ieņēmumi izpildīti 103,1 % apmērā pret plānoto (plāns 110 805 505 eiro, 
izpilde 114 272 903 eiro), bet, salīdzinot ar ieņēmumu izpildi 2023. gadā, – 114,7 % apmērā (izpilde 
2023. gadā 102 931 987 eiro).  

      Nodokļu ieņēmumu izpilde 2024. gadā ir 105,3 % pret plānoto apjomu un 120,1 %, salīdzinot ar 
šo ieņēmumu apmēru 2023. gadā. 

 

     Lielākais īpatsvars – 57,9 % – ieņēmumu kopējā apjomā ir ieņēmumiem no Iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa (IIN), salīdzinājumā ar IIN ieņēmumiem 2023. gadā, tie ir par 121,8 % lielāki. 

Ieņēmumi 

2022.gada 
izpilde  
EUR 

2023.gada 
izpilde  
EUR 

2024.gada 
izpilde  EUR 

2024.gada 
budžets 

EUR 

2024.g. 
izpilde 

pret 
2024.g. 
plānu 

% 

2024.g. 
izpilde 

pret 
2023.g. 
izpildi 

% 

Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis 54 319 623 57 834 070 66 162 809 62 665 151 105.6 114.4 
Nekust. īpašuma nodoklis                                                      4 533 412 4 428 183 4 522 777 4 419 869 102.3 102.1 
Azartspēļu nod. 14 721 23 511 25 773 20 000 128.9 109.6 
Dabas resursu nod. 173 335 179 603 181 634 250 000 72.7 101.1 
Ieņēmumi no 
uzņēmējdarbības un 
īpašuma 65 289 6 474 23 399 15 827 147.8 361.4 
Valsts un pašvaldību 
nodevas 69 772 29 513 22 556 29 800 75.7 76.4 
Sodi un sankcijas 62 619 67 739 68 070 65 000 104.7 100.5 
Pārējie nenodokļu 
ieņēmumi 72 164 90 587 92 083 51 133 180.1 101.7 
Ienākumi no pašv. īp. 
iznomāšanas 485 686 462 335 978 335 437 585 223.6 211.6 
Maksas pakalpojumi un citi 
pašu ieņēmumi 5 276 562 6 042 559 6 748 246 7 051 443 95.7 111.7 
Ārvalstu finanšu palīdzība 36 379 90 206 229 929 195 937 117.3 254.9 



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 14 

Transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām 
personām  369 759 822 120 7 711 7 711 100.0 0.9 
Valsts budžeta transferti 33 510 530 32 207 391 34 525 119 34 946 049 98.8 107.2 
Pašvaldību budžeta 
transferti 606 155 647 696 684 462 650 000 105.3 105.7 

KOPĀ : 99 596 006 102 931 987 114 272 903 110 805 505 103.1 111.0 
Piesaistītie kredītresursi 29 242 072 11 109 403 2 480 524 2 471 019 100.4 22.3 

 

      Nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumu (NĪN) izpilde 2024. gadā ir 102,3 % pret plānoto, NĪN  
ieņēmumu apjoms, salīdzinot ar ieņēmumiem 2023. gadā, ir 99,8 %. NĪN aprēķinam 2024. gadā visās 
novada teritoriālajās vienībās tika piemērota vienota kārtība NĪN likmes un atvieglojumu noteikšanā 
saskaņā ar Ogres novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 21/2021 “Par nekustamā īpašuma 
nodokļa piemērošanas kārtību Ogres novadā”. Vairākām NĪN maksātāju kategorijām Ogres novada 
administratīvajā teritorijā tika piemēroti NĪN atvieglojumi saskaņā ar saistošajiem noteikumiem Nr. 
36 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Ogres novadā”. NĪN 
ieņēmumu īpatsvars kopējo ieņēmumu struktūrā 2024. gadā bija 4 %. 

    Azartspēļu nodokļa ieņēmumi pašvaldības budžetā 2024. gadā, līdzīgi kā iepriekšējos periodos, 
veidoja tikai 0,02 %. Arī dabas resursu nodokļa ieņēmumi budžeta ieņēmumos veidoja ļoti nelielu 
daļu – 0,2 %.  

       Nenodokļu ieņēmumus lielākoties veido ieņēmumi no pašvaldības īpašuma iznomāšanas, 
pārdošanas, kā arī citi maksājumi pašvaldības budžetā. Šo ieņēmumu izpilde 2024. gadā ir 197,6 % 
pret plānoto apjomu un 156,8 %, salīdzinot ar šo ieņēmumu apmēru 2023. gadā. 

     Valsts budžeta transferti 2024. gada  budžeta ieņēmumu struktūrā veidoja 30,2 %, kas ir 98,8 % 
pret plānoto un 103,0 %, salīdzinot ar izpildi 2023. gadā. 

Pamatbudžeta izdevumi 

 

        



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 15 

     2024. gadā budžeta līdzekļi tika izlietoti saskaņā ar apstiprināto budžeta plānu, nodrošinot visas 
pašvaldības funkcijas, nepārtrauktu budžeta iestāžu darbību un pašvaldības infrastruktūras 
uzturēšanu, kā arī priekšfinansējumu un līdzfinansējumu investīciju projektu realizēšanai.  

     Budžeta izdevumu plāns 2024. gadā izpildīts par 90,4 % (plāns – 123 127 870 eiro, izpilde – 111 
346 845 eiro)  un 96,3 %, salīdzinot ar izpildi 2023. gadā.          

Izdevumi 

2023.gada 
izpilde  
EUR 

107968472 

2024.gada 
izpilde  
EUR 

111346845 

2024.gada 
budžets 

EUR 
123127870 

2024.g.izpilde 
pret 2024.g. 

plānu  % 

2024.g.izpilde 
pret 2023.g. 
izpildi  % 

Izpildvaras institūcijas 5 861 632 6 469 547 7 235 654 89.4 110.4 

Pašvaldības parāda darījumi 2 531 267 4 328 632 4 563 155 94.9 171.0 

Vispārēja rakstura transferti no 
pašvaldību budžeta valsts 
budžetam 284 953 9 454 60 170 15.7 3.3 
Pašvaldību savstarpējie 
norēķini 700 991 810 615 890 000 91.1 115.6 
Sabiedriskā kārtība un 
drošība 1 558 133 1 982 976 2 279 164 87.0 127.3 

Ekonomiskā darbība (bez 
autotransporta) 1 493 039 1 474 219 1 801 466 81.8 98.7 

Autotransports  4 556 222 2 509 331 3 479 792 72.1 55.1 

Vides aizsardzība 3 536 000 1 305 134 1 531 817 85.2 36.9 

Pašvaldības teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošana 11 897 791 15 757 445 18 057 008 87.3 132.4 

Veselības aprūpei 253 884 136 197 148 152 91.9 53.6 

Atpūta, kultūra un reliģija 8 982 557 9 950 588 11 482 378 86.7 110.8 
Izglītība 
 56 294 730 57 390 317 61 073 089 94.0 101.9 
Sociālā aizsardzība 10 017 273 9 222 390 10 526 025 87.6 92.1 

-6 091 583 -7 966 303 -7 992 093 99.7 130.8 
 



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 16 

 

      

                 Piesaistot Eiropas Savienības, valsts programmu un citu investīciju avotu finansējumu, kā 
arī kredītresursus, 2024. gadā pašvaldībā tika realizēti vairāki projekti infrastruktūras uzlabošanai, kā 
arī uzsākta jaunu projektu īstenošana, kas turpinās 2025. gadā.  

     2024. gadā pabeigtie objekti:  

 izbūvēta velotrase (pump-track) Madlienā; 
 uzcelta jauna moduļu tipa pirmsskolas izglītības iestāde Lielvārdē; 
 izbūvēti bērnu rotaļlaukumi Mazozolos, Lēdmanē, Ogresgalā, Ciemupē; 
 pabeigta Lielvārdes pilsētas Rembates ielas un Meža ielas posmu pārbūve;  
 atklāts pašvaldības daudzfunkcionālajā pakalpojumu centrs Skolas ielā 4, Ikšķilē, kur 

izvietota Ikšķiles pilsētas bibliotēka un citas iestādes, kā arī doktorāts ar ģimenes ārstu un 
citu ārstu praksēm, attīstot pašvaldības pakalpojumu infrastruktūru, uzlabojot 
pakalpojumu kvalitāti un pieejamību iedzīvotājiem. 

 

      

                 Lielvārdē uzcelta jauna moduļu tipa pirmsskolas izglītības iestāde. 



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 17 

 

        Madlienā izbūvēta velotrase (pump-track).  

      

                                                                        Daudzfunkcionālais pakalpojumu centrs Skolas ielā 4, Ikšķilē 

     2024. gada tika uzsākti:  

 divi EKII projekti – “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Ogres novada pašvaldības 
Ķeguma un Lielvārdes teritorijas apgaismojuma infrastruktūrā”; 

 “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Ogres novada pašvaldības Ikšķiles teritorijas 
apgaismojuma infrastruktūrā”;  

 investīciju projekta “Muzikālais teātris Rīgas ielā 15, Ogrē, Ogres novadā” 1. kārta,  kas 
saistās ar Neatkarības laukuma izveidi un tam pieguļošās teritorijas pārbūvi, Brīvības ceļa 
ekspozīcija ēkā Brīvības ielā 2, Ogrē; 

 Jaunogres aktīvās atpūtas kvartāla izbūve. 
 

2024. gadā tika turpināti 2023. gadā iesāktie projekti: 

 Strēlnieku prospekta posma no Dārza ielas līdz Jāņa Čakstes prospektam pārbūve; 
 bijušās Kaibalas skolas Lielvārdes pagastā pārbūve, pielāgojot šo ēku pirmsskolas 

izglītības iestādes vajadzībām;  
 pašvaldības ēkas “Viļņi” pārbūve Ķeipenes pagastā, pilnveidojot kultūras pakalpojumu 

pieejamību. 
        Turpinot iepriekšējo gadu pieredzi, arī 2024. gada budžeta izdevumu plānā tika paredzēts 
finansējums projektu pieteikumu izstrādei un tehniskās dokumentācijas sagatavošanai, lai 
nodrošinātu pašvaldības dalību investīciju projektu programmās. 2024. gada tika turpināta vairāku 
infrastruktūras objektu, t. sk. kādreizējās pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” Mālkalnes 



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 18 

prospektā 10, Ogrē, Skolas ielas posma no Pirts ielas līdz Jaunogres prospektam, veloceliņa uz 
Lielvārdi projektēšana, uzsākta Suntažu pamatskolas telpu pārbūves projekta izstrāde. 

     Infrastruktūras projektu īstenošanai 2024. gadā piesaistītas investīcijas 1 803 220 eiro apjomā. 
Projektu līdzfinansējuma un priekšfinansējuma nodrošināšanai, kā arī no pašvaldības budžeta 
finansēto projektu realizēšanai 2024. gadā tika piesaistīti kredītresursi 2 480 524 eiro apjomā, 
aizdevumu atmaksai izlietoti 7 966 303 eiro. 

VALSTS KASES KREDĪTI UN KREDĪTSAISTĪBU IZPILDE 

Mērķis 
Parakstīšanas 

datums 
Atmaksas 
termiņš 

Aizņēmuma 
līguma 
summa 

Saistību 
atlikums uz 
31.12.2025. 

Aizņēmuma 
plānotā 
atmaksa 

2025.gadā 

Kohēzijas fonda projekta 
"Ūdenssaimniecības attīstība 
Austrumlatvijas upju baseinos" P-
26/2009 

20.04.2009 20.04.2034 
                     

608 658     253 030  
                        

27 356  

Ķeipenes dzelzceļa stacijas ēkas 
atjaunošana (LAD)  P-120/2018 

06.04.2018 20.03.2028 
                       

85 876  
19 474  

                          
5 992  

Novērst plūdu un krasta erozijas risku 
apdraudējumu Ogres pilsētas teritorijā, 
veicot vecā aizsargdambja pārbūvi un 
jauna aizsargmola būvniecību pie Ogres 
ietekas Daugavā īstenošanai  P-121/2018 

06.04.2018 20.03.2038  3 864 103  946 527  
                        

71 436  

Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai 
nepieciešamo automašīnu iegādei                   
P-153/2018 

27.04.2018 20.04.2025 
                       

94 330  
7 548  

                          
7 548  

ELFLA projekta (Nr. 17-04-AL02-
A019.2201-000006) "Minku 
parka"1.kārtas būvniecība" (būvdarbu) 
īstenošanai; P-219-2018 

31.05.2018 20.05.2038 
                     

182 680  
107 136  

                          
7 936  

Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai 
nepieciešamā transporta iegāde, 
A2/1/18/327; P-268/2018 

05.06.2018 20.05.2025 
                       

44 733  
3 442  

                          
3 442  

Investīciju projektu īstenošanai (saistību 
pāratjaunojums), A2/1/18/347; PP-
4/2018 

19.06.2018 20.09.2034      3 771 772    1 770 297  
                      

306 224  

Teātra telpu izbūve Ogres kultūras centrā  
P-294/2018 

26.06.2018 20.06.2038 
                     

178 793  
125 388  

                          
9 288  

Projekta "Tīnūžu pirmsskolas izglītības 
iestādes telpu grupu vienkāršotā 
atjaunošana un bērnu rotaļu laukuma 
ierīkošana" īstenošanai; P-299/2018 

02.07.2018 20.06.2038 
                     

246 400  
   170 586  

                        
12 636  

Projekta "Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas sporta laukuma pārbūve" 
īstenošanai; A2/1/18/373; P-305/2018 

02.07.2018 20.06.2038 
                 

519 923  
    364 662  

                        
27 012  

ELFLA projekta (Nr.18-04-A00702-
000064) "Grants ceļa "Dālderi-
Kalnakumpēni" pārbūve" īstenošanai; P-
298-2018 

02.07.2018 20.06.2038 
                     

296 323  
  82 892  

                          
6 256  

ERAF projekta Ēkas Upes prospektā 16, 
Ogrē siltināšana un rekonstrukcija, 
pielāgojot Ogres novada Sociālā dienesta 
un tā struktūrvienību vajadzībām 
realizācijai  P-313/2018 

02.07.2018 20.06.2038   4 310 962  2 720 520  
                      

201 520  



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 19 

ERAF projekta (Nr.3.3.1.0/17/I/042) 
“Uzņēmējdarbības attīstībai 
nepieciešamās publiskās infrastruktūras 
izveide Lielvārdes novada Lēdmanes 
pagastā” īstenošanai; A2/1/18/506; P-
412/2018 

31.07.2018 20.12.2027 
                     

351 532  
   78 048  

                        
26 016  

Daugavpils šosejas (A6) atjaunošana           
P-453/2018 

06.08.2018 20.07.2038 
                     

313 418  
 223 905  

                        
16 284  

Jāņa Čakstes prospekta rekonstrukcija                
P-467/2018 

13.08.2018 20.08.2038 2 276 135   1 669 195  
                      

121 396  

Vietējās produkcijas realizācijas vietu 
izveide un labiekārtošana Ķeguma 
novadā, A2/1/18/600; P-493/2018 

30.08.2018 20.08.2033 
                       

56 434  
33 495  

                          
3 828  

Ceļu un to kompleksa investīciju 
projekta "Centra laukuma, satiksmes 
organizācijai pilsētas centrā, I un II 
kārtas būvniecība" īstenošanai; P-
550/2018 

01.10.2018 20.09.2038     2 647 151  2 022 735  
                      

147 108  

Ķeguma novada pašvaldības asfalta 
seguma ielu un laukumu atjaunošana, 
A2/1/18/687; P-552/2018 

05.10.2018 20.09.2038 
                     

138 328  
95 783  

                          
7 096  

Rūpnieku ielas pārbūve P-738/2018 19.12.2018 20.12.2038 
                     

941 973  
694 120  

                        
49 580  

SIA "Ikšķiles māja" pamatkapitāla 
palielināšanai KF projekta (Nr. 
5.3.1.0/17/I/027)  "Ikšķiles 
ūdenssaimniecības attīstības II kārta" 
īstenošanai; P-734/2018 

19.12.2018 20.12.2043 2 078 741  1 775 132  
                        

93 428  

PP-3/2019 Pārjaunojuma līgums 22.02.2019 20.06.2035  15 865 875  8 620 986     1 254 280  

ERAF projekta (Nr. 4.2.2.0/17/I/089) 
“Energoefektivitātes paaugstināšana 
Jumpravas pagasta pārvaldes ēkā” 
īstenošanai; A2/1/19/106; P-55/2019 

23.04.2019 20.04.2039    1 135 040    854 746  
                        

58 948  

ELFLA projekta (Nr. 18-04-AL02-
A019.2103-000001) "Tirdzniecības 
vietas izveide Tīnūžos" īstenošanai; P-
91/2019 

13.05.2019 20.04.2029 
                     

120 996  
   38 754  

                          
8 612  

EKII projekta (Nr. EKII-3/10) 
“Energoefektivitāti veicinošu viedo 
pilsētvides tehnoloģiju ieviešana 
Lielvārdes publisko teritoriju 
apgaismojuma infrastruktūrā” 
īstenošanai; A2/1/19/175; P-88/2019 

22.05.2019 20.04.2029 
                     

109 957  
   53 496  

                        
11 888  

Projekta "Tīnūžu sākumskolas auto 
stāvlaukuma un teritorijas 
labiekārtošana" īstenošanai; P-92/2019 

27.05.2019 20.04.2029 
                     

176 683  
   83 664  

                        
18 592  

Kultūras mantojuma saglabāšana un 
attīstība Daugavas ceļā P-196/2019 

03.09.2019 20.08.2039 
                     

294 118  
  201 316  

                        
13 649  

Degradētās teritorijas Pārogres 
industriālajā parkā revitalizācija              
P-210/2019 

25.09.2019 20.09.2039  1 971 582     1 204 249  
                        

81 644  

Viedo tehnoloģiju ieviešana Ogres 
pilsētas apgaismojuma sistēmā P-
90/2020 

01.04.2020 20.03.2040 
                    

507 164      186 599  
                        

12 236  

Lauku grants ceļu pārbūve 
uzņēmējdarbības attīstībai Ķeguma 
novadā īstenošanai, A2/1/20/176; P-
128/2020 

05.05.2020 20.04.2030 
                     

410 245  
                 

54 648  
                          

9 936  



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 20 

SIA "Lielvārdes Remte" pamatkapitāla 
palielināšanai KF projekta  
"Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstība Lielvārdē 3. kārta" īstenošanai; 
A2/1/20/182; P-129/2020 

07.05.2020 20.04.2050     2 131 950  1 965 220  
         

77 068  

8.1.2.SAM "Uzlabot vispārējās izglītības 
iestāžu mācību vidi Ogres novadā" P-
158/2020 

30.06.2020 20.06.2040 8 187 011     6 738 140  
                      

535 852  

Siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana, izbūvējot Ogres Centrālo 
bibliotēkas ēku P-174/2020 

06.07.2020 20.06.2040  6 370 496  3 207 981  
                      

239 225  

Projekta "Jumpravas pagasta doktorāta 
ēkas energoefektivitātes paaugstināšana" 
īstenošanai; A2/1/20/489; P-193/2020 

03.08.2020 20.07.2040 
             

125 189  
                 

99 414  
                          

6 312  

Projekta "Autostāvvietas izbūve un 
Slimnīcas ielas pārbūve pie Lielvārdes 
novada VPII "Pūt Vējiņi", Slimnīcas 
ielā, Lielvārdē", īstenošanai; 
A2/1/20/490; P-192/2020 

03.08.2020 20.07.2040 
                     

137 050  
108 801  

                          
6 908  

Ogres ielas rekonstrukcijas Ķegumā 
īstenošanai, A2/1/20/636; P-301/2020 

10.09.2020 20.08.2040 
                     

458 746  
375 354  

                        
23 832  

Kadiķu ielas Ogrē pārbūve P-315/2020 16.09.2020 20.08.2040 
                       

84 931  
                 

72 788  
                          

4 864  

Egļu ielas Ogrē pārbūve P-317/2020 16.09.2020 20.08.2040 
                     

242 309  
209 160  

                     
13 280  

Gājēju ceļa izbūve Jaunogres prospekta 
posmā no Baldones ielas līdz Raiņa 
prospektam, Ogrē P-316/2020 

16.09.2020 20.08.2040 
                       

72 314  
                 

59 220  
                          

3 760  

Birzgales ielas, Ogrē pārbūve P-
314/2020 

16.09.2020 20.08.2040 
                     

367 859  
301 014  

                        
19 112  

Projekts "Uzņēmējdarbības attīstība 
Ogres stacijas rajonā, pārbūvējot 
uzņēmējiem svarīgu ielas posmu un 
laukumu Ogrē'' P-351/2020 

02.10.2020 20.09.2040 
                     

689 519  571 599  
                        

36 292  

Aizsargmola būvniecība pie Ogres 
ietekas Daugavā ar mērķi novērst plūdu 
un krasta erozijas risku apdraudējumu 
Ogres pilsētā P-428/2020 

29.10.2020 22.10.2040 
                     

269 669  
  224 192  

                        
14 012  

Parka ielas pārbūve 1. kārta P-429/2020 29.10.2020 22.10.2040 
                       

90 000  
                 

78 912  
                          

4 932  
Projekta “Pašvaldības transporta 
infrastruktūras attīstība (Papeļu ielas un 
Ziedu ielas atjaunošana un Neļķu ielas 
pārbūve)” īstenošanai; P-431/2020 

29.10.2020 22.10.2035 
                     

191 251  
              169 

886  
                        

15 448  

Projekta “Pašvaldības transporta 
infrastruktūras attīstība (Melioratoru 
ielas, Sūniņu ielas un Daugavas 
prospekta gājēju ietves pārbūve)” 
īstenošanai; P-430/2020 

03.11.2020 21.10.2030 
                       

70 588  
                 

51 343  
                          

9 636  

Projekta "Riekstu ielas izbūve" 
īstenošanai; A2/1/20/854; P-465/2020 

04.12.2020. 20.11.2040 
                     

196 930  
  165 888  

                        
10 368  

Gājēju un veloceliņa izbūve gar autoceļa 
V996 "Ogre – Viskaļi - Koknese" 
brauktuves malu posmā no Ogres līdz 
Ogresgalam P-472/2020 

11.12.2020 20.11.2040 
                     

663 956    582 144  
                        

36 384  

Projekta “Raiņa ielas posma (no 
Slimnīcas ielas līdz Gaismas ielai) un 
stāvlaukuma Raiņa ielā 5 atjaunošana” 
īstenošanai; A2/1/20/886; P-494/2020 

14.12.2020. 20.11.2040 
                     

285 920  240 832  
                        

15 052  



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 21 

Blaumaņa ielas Ogrē pārbūve P-
490/2020 

15.12.2020 20.11.2040 
                     

218 029  
191 168  

                        
11 948  

Rožu ielas Ogrē pārbūve P-491/2020 15.12.2020 20.11.2040 
                     

464 670  
407 424  

                        
25 464  

Projekts “Jaunu pašvaldības 
pakalpojumu sniegšanas veidu attīstība” 
P-507/2020 

18.12.2020 22.12.2025 
                     

327 881  
                 

77 152  
         

77 152  

Pārjaunojuma līgums PP-9/2021 30.03.2021 20.11.2037   7 122 202    5 149 262  
                      

455 127  

Auto stāvlaukuma izbūve Mālkalnes 
prospektā 43, Ogre, Ogres novads P-
94/2021 

29.04.2021 22.04.2041 
                     

124 100  
  106 392  

                          
6 448  

Poruka ielas Ogrē pārbūve P-95/2021 29.04.2021 22.04.2041 
                     

588 369  
499 054  

                        
32 500  

Dārza ielas līdz autoceļam A6 , Ogrē 
atjaunošana P-96/2021 

29.04.2021 22.04.2041 
                     

125 996  
  106 836  

                          
6 972  

Prioritārā investīciju projekta "Iekārtā 
(gājēju) tilta pār Ogres upi teritorijā starp 
J. Čakstes pr. un Ogres ielu Ogrē 
būvniecība'' īstenošanai P-99/2021 

29.04.2021 22.04.2041 
                     

398 592  
341 462  

                        
20 780  

Ogres centrālās bibliotēkas tehnoloģiskās 
sistēmas ieviešana P-97/2021 

29.04.2021 20.04.2026 
                     

148 750  
                 

52 500  
                        

35 000  

Projekta "Lielvārdes pilsētas Lāčplēša 
laukuma pārbūves īstenošanai” 
(prioritārais projekts); A2/1/21/167; P-
79/2021 

29.04.2021 23.04.2041 
                     

393 378  
    331 892  

                        
20 516  

Lielvārdes ielas, OGRĒ virsmas 
atjaunošana P168/2021 

01.06.2021 20.05.2041 
                       

82 071  
                 

70 356  
                          

4 264  

“Pašvaldības transporta infrastruktūras 
attīstība (Ausekļa ielas asfaltbetona 
seguma izbūve)” īstenošanai; P-
179/2021 

01.06.2021 20.05.2031 
                     

108 114  
                 

84 746  
                        

13 360  

“Pašvaldības transporta infrastruktūras 
attīstība (Lupīnu ielas asfaltbetona 
seguma izbūve)” īstenošanai; P-
180/2021 

01.06.2021 20.05.2031 
                    

124 724  
                 

98 280  
                        

15 120  

Miera ielas, Ogrē pārbūve P-167/2021 01.06.221 20.05.2041 
                     

160 429  
  137 544  

                          
8 336  

Čakstes/Strēlnieku prospekta Ogrē līdz 
Dārza ielai atjaunošana P-169/2021 

01.06.2021 20.05.2041 
                     

165 916  
   141 842  

                          
8 772  

Projekta “Raiņa ielas posma (no Gaismas 
ielas līdz Edgara Kauliņa alejai) virsmas 
seguma un gājēju ietves atjaunošana un 
Austriņu ceļa virsmas seguma 
atjaunošana” īstenošanai; A2/1/21/264; 
P-184/2021 

02.06.2021 20.05.2041 
                     

326 222  
   273 442  

                        
17 600  

Projekta "Pašvaldības transporta 
infrastruktūras attīstība (Kārklu ielas, 
Atteku ielas, Neļķu ielas divkārtu 
virsmas apstrāde)"īstenošanai; P-
238/2021 

22.06.2021 20.06.2031 
                       

72 300  
                 

56 704  
                          

8 916  

Investīciju projekts Autoceļa A1 posma 
no P32 līdz iebrauktuvei uz Madlienas 
vidusskolu pārbūve P-269/2021 

07.07.2021 20.06.2041 
                     

257 849  221 034  
                        

13 396  

Stirnu ielas virsmas Ogrē atjaunošana P-
268/2021 

07.07.2021 20.06.2041 
                     

119 984  
 102 873  

                          
6 236  



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 22 

Čakstes prospekta no Mazās Ķentes ielas 
līdz Skalbju ielai Ogrē atjaunošana P-
267/2021 

07.07.2021 20.06.2041 
                     

350 192  
 300 167  

                        
18 192  

Ceriņu ielas asfaltbetona seguma 
virskārtas atjaunošana posmā no Parka 
ielas līdz Meža pr. Ogrē P-270/2021 

07.07.2021 20.06.2041 
                     

100 809  
                 

84 665  
                          

5 888  

Vides pieejamības nodrošināšana Ogres 
valsts ģimnāzijā Meža pr. 14, Ogrē P-
377/2021 

27.08.2021 20.08.2031 
       

56 168  
                 

41 013  
                          

6 076  

Bumbieru ielas, Ogresgalā, pārbūve P-
378/2021 

27.08.2021 20.08.2031 
                     

314 154   229 257  
                        

33 964  

Investīciju projektu īstenošanai (saistību 
pārjaunojums) Ikšķiles PP-37/2021 

30.09.2021 20.03.2047     7 548 697  6 225 430  
                      

389 343  

Investīciju projektu īstenošanai (saistību 
pārjaunojums) Ķegums PP-36/2021 

30.09.2021 20.11.2037    1 781 964  1 366 840  
         

120 055  

Investīciju projektu īstenošanai (saistību 
pārjaunojums) Lielvārde PP-35/2021 

30.09.2021 20.12.2034      2 082 836      1 023 239  
                      

206 270  

Pašvaldības ēkas fasādes un kabinetu 
atjaunošana Ziedu iela 3, Ķeipenē P-
460/2021 

06.10.2021 22.09.2031 
                       

74 003  
                 

53 205  
                          

8 324  

“Ogres pašvaldības ēkas Skolas ielā 12, 
Ogrē energoefektivitātes paaugstināšana, 
izmantojot atjaunojamos energoresursus” 
P-459/2021 

06.10.2021 20.09.2041 
                     

631 628  
   547 792  

                        
32 704  

Bezdelīgu ielas seguma atjaunošana un 
lietus ūdens kanalizācijas sistēmas 
izveide Ogrē. P-554/2021 

02.12.2021 20.11.2041 
                     

130 893  
  121 992  

                          
7 176  

Madlienas ielas seguma atjaunošana un 
lietus ūdens kanalizācijas sistēmas 
izveide Ogrē. P-555/2021 

02.12.2021 20.11.2041 
                     

166 719  
155 312  

                          
9 136  

Lauberes ielas seguma atjaunošana un 
lietus ūdens kanalizācijas sistēmas 
izveide Ogrē. P-553/2021 

02.12.2021 20.11.2041 
                     

155 185  
   144 568  

                          
8 504  

Projekts "Jaunu Pašvaldības 
pakalpojumu sniegšanas veidu attīstība 
2," realizācijai; P-563/2021 

07.12.2021 20.11.2026 
                     

230 812  
    108 624  

                        
54 312  

Ceļa pārbūve "Dubkalnu ezera meži" P-
590/2021 

23.12.2021 20.12.2041 
                     

428 550  
    378 488  

                        
22 264  

Projekts 8120 Uzlabot vispārējās 
izglītības iestāžu mācību vidi Ogres 
novadā A2/1/22/14, P-6/2022 

02.02.2022 20.01.2042 15 371 257  14 529 054  
                      

842 264  

Projekts 9311 Pakalpojumu 
infrastruktūras attīstība DI plānu 
īstenošanai Ogres novadā A2/1/22/94, P-
47/2022 

11.05.2022 21.04.2042 2 234 190  2 142 420  
                      

122 424  

Projekts Priedaines ielas, Ikšķilē pārbūve 
A2/1/22/217, P-128/2022 

13.07.2022 20.06.2042 
                       

73 293  
                 

67 550  
          

3 860  

Projekts 8120 Uzlabot vispārējās 
izglītības iestāžu mācību vidi Ogres 
novadā A2/1/22/254, P-173/2022 

08.08.2022 21.07.2042   4 342 489   3 331 318  
                      

187 680  

Projekts Lielvārdes pilsētas Andreja 
Pumpura ielas seguma atjaunošana 
A2/1/22/304, P-219/2022 

16.08.2022 21.07.2042 
                     

757 899  
   698 892  

                        
39 376  



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 23 

Projekts Lielvārdes pilsētas Meža ielas 
seguma atjaunošana A2/1/22/307, P-
216/2022 

16.08.2022 21.07.2042 
            

289 689  
265 980  

                        
14 988  

Projekts Lielvārdes pilsētas Stacijas ielas 
seguma atjaunošana A2/1/22/306, P-
217/2022 

16.08.2022 21.07.2042 
                     

718 952  
     662 998  

                        
37 352  

Projekts Lielvārdes pilsētas Uzvaras ielas 
seguma atjaunošana A2/1/22/308, P-
215/2022 

16.08.2022 21.07.2042 
                     

403 354  
  371 959  

                        
20 968  

Projekts Saules prospekta Ogrē pārbūve 
12/1/22/309, P-214/2022 

16.08.2022 21.07.2042 
                     

422 192  
  389 302  

                        
21 968  

Projekts Lielvārdes pilsētas Rembates 
ielas seguma atjaunošana A2/1/22/305, 
P-218/2022 

16.08.2022 21.07.2042 
                     

867 395  
796 600  

                        
44 880  

Prioritārais projekts Būvdarbu veikšana 
objektam Estrāde, Jumprava, Jumpravas 
pagasts A2/1/22/419, P-293/2022 

07.10.2022 22.09.2042 
                     

568 398  
529 451  

                        
31 204  

Prioritārais  projekts Būvdarbu veikšana 
objektam Estrāde, Jumprava, Jumpravas 
pagasts A2/1/22/420, P-292/2022 

07.10.2022 22.09.2042 
                       

86 514  
                 

79 750  
                          

5 464  

Projekts Ceļa Dubkalnu ezera meži 
pārbūve A2/1/22/456, P-307/2022 

19.10.2022 22.09.2042 
                       

50 044  
                 

46 789  
                          

2 636  

Projekts Pašvaldības meliorācijas 
sistēmu pārbūve Ogresgala pagastā 
Ciemupes ciemā A2/1/22/457, P-
306/2022 

19.10.2022 22.09.2043 
                     

150 000  
140 154  

                          
7 896  

Projekta Ogres valstspilsētas Strēlnieku 
prospekta seguma pārbūve A2/1/22/476, 
P-326/2022 

03.11.2022 20.10.2042   1 233 086  1 153 080  
                        

64 060  

Projekts Jaunas pirmskolas izglītības 
iestādes būvniecība Lielvārdē 
A2/1/22/568, P-381/2022 

16.12.2022 20.11.2042 2 640 000    2 603 880  
                      

144 660  

Projekts Kaibalas skolas pārbūve par PII 
A2/1/22/569, P-380/2022 

16.12.2022 20.11.2042 
                     

704 000  
694 368  

        
38 576  

Prioritārais  projekts Būvdarbu veikšana 
objektam Estrāde, Jumprava, Jumpravas 
pagasts A2/1/22/580, P-382/2022 

22.12.2022 22.12.2042 
                     

269 939  
   248 878  

                        
16 872  

A2/1/23/17; P-6/2023 ERAF projekta 
(Nr. 9.3.1.1/19/I/017) “Pakalpojumu 
infrastruktūras attīstība 
deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai 
Ogres novadā” īstenošanai 

10.02.2023 20.01.2043 
                     

302 997  
                 

65 430  
                        

15 664  

KF projekta (Nr. 5.3.1.0/17/I/008) 
"Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstība Lielvārdē 3.kārta" īstenošanai 
A2/1/23/409; P-320/2023 

26.09.2023 20.09.2033 
                     

255 434  
              255 

434  
                        

29 196  

Prioritārā investīciju projekta 
"Neatkarības laukuma un tā pieguļošās 
teritorijas, Ogrē pārbūve" investīciju 
īstenošanai. A2/1/23/487; P398/2023 

21.12.2023 21.11.2043     1 500 000  1 499 999  
                      

102 068  

P-133/2024 A2/1/24/142 EKII projekts 
(Nr. EKII-7/35) “Siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšana Ogres novada 
pašvaldības Ikšķiles teritorijas 
apgaismojuma infrastruktūrā” 

02.08.2024 20.07.2034 
                     

188 650  
    188 650  

                                
-   

P-132/2024 A2/1/24/141 EKII projekts 
(Nr. EKII-7/34) “Siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšana Ogres novada 
pašvaldības Ķeguma un Lielvārdes 
teritorijas apgaismojuma infrastruktūrā” 

02.08.2024 20.07.2034 
                       

73 315  
                 

73 315  
                             

-   



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 24 

P-173/2024 A2/1/24/185 Prioritārais 
investīciju projekts "Brīvības ceļa 
ekspozīcija ēkā Brīvības ielā 2, Ogrē 
būvprojekta izstrāde un pārbūve" 

04.09.2024 22.08.2044   1 500 000  726 000  
                                

-   

P-221/2024 A2/1/24/234 ERAF projekta 
(Nr. 5.1.1.3/1/23/A/046) "Jaunogres 
aktīvās atpūtas kvartāla izveide" 
īstenošanai 

03.10.2024 20.09.2034 
                     

323 131  
                 

97 562  
                                

-   

KOPĀ 124 944 015    90 573 625  7 197 674  

 
 

PAŠVALDĪBAS SNIEGTO GALVOJUMU APJOMS 

Mērķis Aizņēmējs 
Parakstīšana

s datums 
Atmaksas  
termiņš 

Galvotā 
aizņēmum
a līguma 
summa  

Saistību 
atlikums 
uz 31.12. 

2024. 

Studējošais kredīts Nr.33D001 
Privātpersona 

08.03.2013 
15.06.202

6 
4 269  

                   
640  

Studējošais kredīts Nr.33F0037 Privātpersona 17.11.2015 
14.06.203

0 
    6 830     3 756  

Ūdenssaimniecības attīstība Ķeguma novada 
Rembates pagasta Rembates ciemā 

SIA "Ķeguma 
stars" 

10.07.2013 
01.04.203

3 
  143 683    62 608  

A1/1/18/607, Ūdens un kanalizācijas 
maģistrālo sistēmu ar kadastra 
apzīmējumiem 74940121064001 un 
7490121064002 iegāde 

Ikšķiles novada 
pašvaldības SIA 
"Ikšķiles māja" 

31.08.2018 
25.08.204

8 
   285 000    228 650  

Siltumenerģijas pārvades sistēmas 
efektivitātes paaugstināšana Ķeguma novada 
Ķeguma pilsētā II kārta Nr. OG14022 

SIA "Ķeguma 
stars" 

14.04.2014 
26.03.202

9 
   563 797  170 743  

Siltumenerģijas pārvades sistēmas 
efektivitātes paaugstināšana Ķeguma novada 
Ķeguma pilsētā Nr. OG14064 

SIA" Ķeguma 
stars" 

13.10.2014 
05.10.202

9 
    780 426  232 132  

Siltumenerģijas pārvades un sadales 
sistēmas efektivitātes paaugstināšana 
Ķeguma novada Birzgales ciemā Nr. 
OG15062 

SIA " "Ķeguma 
stars" 

09.11.2015 
06.11.202

5 
   157 929     62 496  

A1/1/18/466, Katlu mājas, kas atrodas 
Celtnieku ielā 1A, Ķegumā, Ķeguma 
novadā, iegāde  

SIA "Ķeguma 
stars" 

18.07.2018 
20.06.203

8 
620 000    429 272  

A1/1/21/61, Siltumavota efektivitātes 
paaugstināšana Birzgales pagasta Birzgalē 
īstenošanai 

SIA "Ķeguma 
stars" 

03.03.2021 
20.02.203

6 
   229 920  150 181  

A1/1/19/419, Galvojuma līgums  Nr. 
LNP101-8.2/19/30 

SIA "Lielvārdes 
Remte" 21.11.2019 

20.09.202
8 

 336 551  
           147 

812  

A1/1/21/94, Galvojuma līgums Nr. G/21/95 SIA "Lielvārdes 
Remte" 

25.03.2021 
20.03.203

1 
  172 500  116 575  

   KOPĀ  3 306 027   1 610 427 

PASĀKUMI TERITORIĀLĀ PLĀNOJUMA ĪSTENOŠANAI 

PĒDĒJOS DIVOS GADOS 

2023. gads 

       2023. gadā Ogres novada pašvaldībā apstiprināti un stājās spēkā četri teritorijas attīstības 
plānošanas dokumenti: lokālplānojuma nekustamajam īpašumam “Ziedlejas”, Ciemupē, Ogresgala 
pag., Ogres nov., 2.0. redakcija; detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Rudzlauki” 1.1. 

 



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 25 

redakcija; detālplānojuma zemes vienībai Bīskapa Meinarda ielā 5A, Ikšķilē, Ogres nov., 
2.0. redakcija; detālplānojuma zemes vienībai Dzintaru ielā 3, Ķegumā, Ogres nov., 1.1. redakcija. 
     2023. gada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu publiskajās apspriešanās sanāksmēs 
piedalījās četras personas, saņemti piecu fizisko personu iesniegumi: lokālplānojuma zemes 
vienībai Petūniju ielā 13, Ogrē, Ogres nov., 1.0. redakcijas publiskās apspriešanas sanāksmē 
piedalījās divi sabiedrības pārstāvji, saņemti piecu fizisko personu iesniegumi ar priekšlikumiem; 
detālplānojuma zemes vienībai Dzintaru ielā 3, Ķegumā, Ogres nov., 1.0. redakcijas publiskās 
apspriešanas sanāksmē piedalījās divi interesenti.  
   Uzsākta jaunā Ogres novada teritorijas plānojuma izstrāde. 2023. gada 30. novembrī Ogres 
novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu “Par Ogres novada teritorijas plānojuma un tematisko 
plānojumu izstrādes uzsākšanu”. Atbilstoši minētajam lēmumam uzsākta jaunā Ogres novada 
teritorijas plānojuma izstrāde, kā arī septiņu tematisko plānojumu izstrāde: transporta infrastruktūras 
attīstības un mobilitātes tematiskais plānojums; mājokļu attīstības tematiskais plānojums; plūdu riska 
un meliorācijas sistēmas attīstības tematiskais plānojums; ūdenssaimniecības attīstības tematiskais 
plānojums; dabas un apstādījumu teritoriju, ūdens teritoriju un krastmalu, ainavu un kultūrvēsturiskā 
mantojuma tematiskais plānojums; pilsētu un ciemu publiskās ārtelpas vizuālās identitātes 
tematiskais plānojums; uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamo teritoriju tematiskais plānojums. 

2024. gads 
          2024. gadā Ogres novada pašvaldībā apstiprināti un stājās spēkā četri teritorijas 
attīstības plānošanas dokumenti: 

 Lokālplānojuma zemes vienībai Petūniju ielā 17, Ogrē, Ogres nov., 1.1. redakcija; 
 Lokālplānojuma zemes vienībai Petūniju ielā 13, Ogrē, Ogres nov., 1.1. redakcija; 
 Detālplānojuma zemes vienībai Klusajā ielā 28, Ogrē, Ogres nov., 1.1. redakcija; 
 Detālplānojuma zemes vienībai Bulstrumu ielā 14 un Bulstrumu ielā 16, Ikšķilē, 

Ogres nov., 1.1. redakcija.   
 

     2024. gadā teritorijas attīstības plānošanas dokumentu publiskajās apspriešanas 
sanāksmēs piedalījās 8 fiziskās personas, saņemti 5 fizisko personu iesniegumi: 

 Lokālplānojuma zemes vienībai Petūniju ielā 13, Ogrē, Ogres nov., 1.0. redakcijas 
publiskās apspriešanas sanāksmē piedalījās trīs sabiedrības pārstāvji, saņemti četru 
fizisko personu pieci iesniegumi; 

 Lokālplānojuma zemes vienībai Petūniju ielā 15, Ogrē, Ogres nov., 1.0. redakcijas 
publiskās apspriešanas sanāksmē piedalījās viens sabiedrības pārstāvis, iedzīvotāju 
iesniegumi nav saņemti;  

 Lokālplānojuma zemes vienībai Petūniju ielā 17, Ogrē, Ogres nov., 1.0. redakcijas 
publiskās apspriešanas sanāksmē nebija piedalījies neviens interesents,  nav saņemts 
neviens juridiskās/fiziskās personas iesniegums; 

 Lokālplānojums zemes vienībai Rīgas ielā 3, Ikšķilē, Ogres nov., 1.0. redakcijas 
publiskās apspriešanas sanāksmē piedalījās viens interesents, iesniegumi nav 
saņemti; 

 Detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Kļaviņi”, Taurupes pag., Ogres nov., 1.0. 
redakcijas un Vides pārskata projekta apspriešanas sanāksmē nepiedalījās neviens 
interesents, nav saņemti iesniegumi; 

 Detālplānojuma zemes vienībai Klusajā ielā 28, Ogrē, Ogres nov., 1.1. redakcijas 
publiskās apspriešanas sanāksmē piedalījās trīs sabiedrības pārstāvji, saņemti vienas 
fiziskās personas divi iesniegumi. 

    
  Pamatojoties uz Ikšķiles novada teritorijas plānojuma un Lielvārdes novada teritorijas 

plānojuma 2016.-2027. gadam prasībām 2024. gadā notika divu derīgo izrakteņu ieguves 
projektu sabiedriskās apspriešanas: 



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 26 

 Derīgo izrakteņu ieguves atradnē “Jurģi 2”, Tīnūžu pag., Ogres nov., publiskās 
apspriešanas sanāksmē piedalījās septiņi sabiedrības pārstāvji, iedzīvotāju iesniegumi nav 
saņemti; 
 Derīgo izrakteņu atradnes “Vecumnieki-4”, Jumpravas pag., Ogres nov., publiskās 

apspriešanas sanāksmē nepiedalījās sabiedrības pārstāvji, iesniegumi nav saņemti.  
        2024. gadā uzsākta 3 lokālplānojumu un 1 detālplānojuma izstrāde.  

 

PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS  
     Uz 2024. gada 31. decembri Ogres novada pašvaldības nekustamais īpašums novērtēts 
241 534 538 EUR vērtībā, t.sk.: 

Pamatlīdzekļi 
Uz 31.12.2024. 

   EUR 

KOPĀ 239 789 806 

Zeme, ēkas un būves 207 855 210 

Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 2114 282 

Pārējie pamatlīdzekļi 16 538 409 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 
(nepabeigtie būvniecības projekti, kuru izpilde 
turpinās)  

8 530 638 

Turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi  932 899 

Bioloģiskie un pazemes aktīvi (grants karjers)  3 733 039 

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem  85 329 

          

      Arī 2024. gadā turpinājās iepriekšējos gados uzsākto pašvaldības īpašumu nostiprināšana 
zemesgrāmatā, šis process turpinās arī 2025. un turpmākajos gados.  

     Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi – 34 464 352 EUR, t.sk.:  

 līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā  32 490 481 EUR;  

 līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā  342 141 EUR;  

 pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 89 124 EUR; 

 avansa maksājumi par ilgtermiņa finanšu ieguldījumiem 1 542 606 EUR. 

BŪVNIECĪBAS PROCESI 

     Ogres novada būvvalde nodrošina Ogres novada administratīvās teritorijas būvniecības 
procesa tiesiskumu visā Ogres novada administratīvajā teritorijā.  



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 27 

    Ogres novadā 2024. gadā būvdarbi pabeigti un ekspluatācijā pieņemti 552 objekti (2023. 
gadā – 585 objekti). 

         Investīcijas pašvaldības administratīvajā teritorijā: 

 juridiskas personas – 27 824 185,58 EUR,  t.sk. Ogres novada pašvaldība 
1 823 583,96 EUR (2023. gadā 30 496 181,56 EUR,  t.sk. Ogres novada pašvaldība 
7 580 031,52 EUR); 

 fiziskas personas – 22 059 047,81 EUR (2023. gadā – 33 038 902,49 EUR). 

     2024. gadā BIS (Būvniecības informatīvā sistēma) reģistrētas 1197 jaunas būvniecības lietas 
(2023. gadā 1250 jaunas būvniecības lietas).   

       Kopā ar iepriekšējos gados izsniegtajām būvatļaujām, kas pārreģistrētas 2024. gadā, 
izsniegtas 200 būvatļaujas un būvniecības procesā iekļautas 287 būves/telpu grupas. 

       2024. gadā Ogres novada būvvalde akceptējusi 751 paskaidrojuma rakstu un 172 
paziņojumus par būvniecību. Būvniecības lietās sagatavoti 904 lēmumi. 

      Būvvaldes būvinspektori sastādījuši 145 atzinumus par būvniecības objektiem. 

IZGLĪTĪBA 

          Izglītības joma novada pašvaldībā ir prioritāra, arī pašvaldības budžeta kopējos izdevumos 
izglītībai paredzētā finansējuma īpatsvars ir vislielākais, turklāt tas nesaistās tikai ar pedagoģisko 
darbinieku algām, ko nodrošina valsts budžets. Ievērojami līdzekļi ik gadu tiek piešķirti izglītības 
iestāžu – skolu, bērnudārzu, profesionālās izglītības iestāžu – uzturēšanai un remontiem, esošās 
infrastruktūras uzlabošanai.  

     Skolu tīkla pilnveides procesā Ogres novada pašvaldībai no valsts budžeta ir piešķirti  3 342 904 
eiro, kas tiks izlietoti mācību vides uzlabošanai Suntažu pamatskolā, Ķeguma vidusskolā un Edgara 
Kauliņa Lielvārdes vidusskolā.  

Īss ieskats vispārējās izglītības nodrošināšanā 2024. gadā 

     2025. gadā valstī tika  slēgtas 30 skolas, to skaitā nav neviena no Ogres novada skolām.  Skolu 
skaits novadā ir saglabājies bez izmaiņām, bet izmaiņas 2024. gadā notikušas dažu skolu statusā: 
Ogres 1. vidusskola ir pārtapusi par Ogres Kalna pamatskolu, Jaunogres vidusskola – par Jaunogres 
pamatskolu, Suntažu vidusskola – par Suntažu pamatskolu.  

  2024./2025. mācību gadā novada pašvaldības vispārējās izglītības skolās mācījās 7731 skolēns – par 
181 vairāk nekā iepriekšējā mācību gadā. 

Vispārējo izglītību nodrošina 18 skolas, t. sk. viena sākumskola (1.–6. klases), 12 pamatskolas 
(1.–9. klases), 4 vidusskolas (1.–12. klases) un ģimnāzija (10.–12. klases).   

  Vispārējo vidējo izglītību jaunieši var iegūt E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolā, Ikšķiles 
vidusskolā, Madlienas vidusskolā, Ķeguma vidusskolā un Ogres Valsts ģimnāzijā. E. Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolas klasēs mācījās 122 skolēni, 10. klasē tika uzņemti 55 skolēni. Ikšķiles 
vidusskolā 10.–12. klasēs mācās 102 skolēni, izglītojamo skaits šajā klašu posmā ir divkārt 
lielāks nekā iepriekšējā mācību gadā, 10. klasē iestājās 68 pamatskolu absolventi, atvērtas trīs 
10. klases. Novada lauku teritorijā darbojas Madlienas vidusskola, kur 10.–12. klašu posmā 



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 28 

mācās 48 skolēni. Lielākais audzēkņu skaits šajā mācību gadā ir Ogres Valsts ģimnāzijā – 
vidējās izglītības programmas apgūst 639 jaunieši, 10. klasē šogad iestājušies 235 skolēni, 
turklāt ne tikai no Ogres pilsētas un novada skolām, bet arī citiem novadiem. 

     2024./2025. gadā mācību gaitas uzsāka 804 pirmklasnieki: Birzgales pamatskolā – 13, Edgara 
Kauliņa Lielvārdes vidusskolā – 69, Ikšķiles vidusskolā – 135, Jaunogres pamatskolā – 33, 
Jumpravas pamatskolā – 14, Ķeguma vidusskolā – 44, Ķeipenes pamatskolā – 9, Lēdmanes 
pamatskolā – 14, Lielvārdes pamatskolā – 35, Madlienas vidusskolā – 23, Ogres Kalna 
pamatskolā – 129, Ogres Centra pamatskolā – 174, Ogresgala pamatskolā – 18, Suntažu 
pamatskolā – 23, Taurupes pamatskolā – 9,  Tīnūžu sākumskolā – 25, Valdemāra pamatskolā – 3, 
pamatskolā “Ikšķiles Brīvā skola” – 16, pamatskolā “Ogres Baltā Valdorfskola” – 8. 

     Pirmsskolas izglītība bērniem tiek nodrošināta 13 pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādēs un 7 vispārizglītojošās skolās, kurās darbojas pirmsskolas izglītības grupas, kā arī 
privātajās izglītības iestādēs: Ikšķiles Brīvā skola, Ogres Baltā Valdorfskola, pirmsskolas 
izglītības iestāde “Mikausis” un sākumskola “Ķiparu nams”. 

      Ogres pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” telpās darbojas pirmsskolas izglītības 
konsultatīvais centrs bērniem, kuri ikdienā bērnudārzu neapmeklē. Konsultatīvais centrs ir kā 
alternatīva bērnudārzam, kas ir īpaši aktuāli ģimenēs, kur vecāki apzināti izvēlas bērnus mācīt 
paši. Centru var apmeklēt bērni, kuriem ir grūtības iekļauties grupiņā, ar pazeminātu imunitāti vai 
kādiem attīstības traucējumiem. 

      Profesionālās ievirzes izglītības iestāžu tīklā 2024. gadā izmaiņas nav notikušas, 
2024./2025. gadā darbojās visas līdzšinējās izglītības iestādes: Ogres Mūzikas un mākslas 
skola (licencētas programmas: taustiņinstrumentu spēle, stīgu instrumentu spēle, pūšamo un 
sitaminstrumentu spēle, vokālā mūzika; vizuālā māksla, vizuāli plastiskā māksla); Kārļa 
Kažociņa Madlienas Mūzikas un mākslas skola (licencētas programmas: vizuāli plastiskā 
māksla, akordeona spēle, vijoļspēle, flautas spēle, klarnetes spēle, saksofona spēle, klavierspēle, 
interešu izglītība); Ikšķiles Mūzikas un mākslas skola (mūzikas un mākslas izglītības 
programmas); Lielvārdes Mūzikas un mākslas skola (mūzikas un mākslas izglītības 
programmas); Birzgales Mūzikas skola (licencētas programmas: klavierspēle, pūšamo un 
sitaminstrumentu spēle); Ogres novada Sporta centrs (licencētas programmas: futbols, 
handbols, orientēšanās sports, vieglatlētika, svarcelšana, mākslas vingrošana, smaiļošana, 
kanoe); Ogres Basketbola skola (licencēta programma – basketbols); Lielvārdes Sporta 
centrs (licencētas programmas: florbols, vieglatlētika). 

      Interešu izglītībai ir ļoti nozīmīga loma personības attīstībā. Ogres novadā bērni un jaunieši 
var iesaistīties 78 dažādu jomu interešu izglītības programmās (vairāk nekā 500 pulciņu) – gan 
savās izglītības iestādēs, gan ārpus tām. Interešu izglītības pulciņi pieejami visu vecumu 
bērniem un jauniešiem: pirmsskolas vecuma bērniem pieejams 131 interešu izglītības pulciņš; 
1.–6. klašu skolēniem 368 pulciņi; 7.–12. klašu skolēniem 260 pulciņi; 34 pulciņi pieejami 
jauniešiem līdz 25 gadu vecumam, tādējādi sniedzot jauniešiem iespēju izkopt intereses un 
talantus arī pēc skolas beigšanas. Piedāvājums apmierina dažādas bērnu un jauniešu intereses: 
234 pulciņi kultūrizglītības jomā, 116 sporta un fiziskās aktivitātes jomā, 78 STEM jomā; 68 
sociālajā un pilsoniskajā jomā; 7 mazākumtautību valodu un kultūrvēstures jomā; Ogres Valsts 
ģimnāzijā darbu sāka “Dronu pulciņš” visiem ieinteresētajiem 7.–12. klašu skolēniem.  



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 29 

     2024./2025. mācību gads ir īpašs jaunajiem mūziķiem, dejotājiem, teātra, vizuālās un vizuāli 
plastiskās mākslas entuziastiem, gatavojoties dalībai XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos 2025. gada jūlijā. 

     Lai motivētu jauniešus vidējo izglītību iegūt novada vispārējās vidējās izglītības iestādēs, arī 
2024./2025. gadā pašvaldība  turpināja maksāt sociālo stipendiju – 100 eiro mēnesī. 

      Tāpat tika turpināta stipendijas izmaksa – 200 eiro mēnesī – studējošajiem, kuri studē valsts 
akreditētā augstākās izglītības studiju programmā, lai iegūtu pedagogiem nepieciešamo 
profesionālo kvalifikāciju. 

     Ogres novada izglītības iestādes 2024. gadā piedalījušās dažādu projektu realizācijā 
izglītības jomā, piesaistot finansējumu no Eiropas Savienības programmas Erasmus+ un 
Ziemeļvalstu Ministru padomes programmas Nordplus Junior. Plašāk par šiem projektiem 
Pārskata sadaļā STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS AKTUALITĀTES. 

KULTŪRA 

      Kultūras darbu novada pašvaldībā koordinē Ogres novada Kultūras un tūrisma pārvalde, kas 
darbu uzsāka ar 2024. gada 1. februāri. 

      Ogres novads ir viens no retajiem valstī, kas turpina saglabāt un necentralizēt kultūras, tautas 
namus. 2024. gadā tika veikta Lielvārdes Kultūras centra reorganizācija, kuras rezultātā no šīs 
vēsturiskā Lielvārdes novada kultūras iestādes atdalīti Jumpravas Kultūras nams un Lēdmanes Tautas 
nams un izveidots Lielvārdes Kultūras nams.  

     Novada bibliotēkas 2024. gadā izgāja akreditācijas procesu, sadarbībā ar Izglītības pārvaldi 
bibliotēku resursi tiek izmantoti digitālo prasmju uzlabošanas iespējām novada iedzīvotājiem.      

    Kultūras pārvalde ir izstrādājusi platformu kultūras darbiniekiem, lai atvieglotu pasākumu 
plānošanu, pārredzot citu iestāžu plānus noteiktā dienā, mēnesī vai gada griezumā. 

     2024. gadā tika izstrādāti un apstiprināti saistošie noteikumi mūsu novada “Kultūras gada balvai”, 
kas nav konkurss tiešā nozīmē, jo tā būtība ir nevis veicināt sacensību, bet gan novērtēt un godināt 
mūsu kultūras darbinieku devumu savam novadam un tādejādi bagātināt Latvijas kultūras telpu 
kopumā. 

     2024. gada 29. oktobrī Ogres novada pašvaldība no mākslinieka un novadnieka Agra Liepiņa 
pārņēma Uldevena senlatviešu pils Lielvārdē ekspozīciju, kā arī mākslinieka un viņas sievas Ināras 
Liepiņas radīto mākslas darbu kopumu. Novadnieku radītais kultūras mantojums tiks saglabāts un 
attīstīts tālāk. Pašvaldībai tika nodots no 1997. gada iznomātais zemes gabals Lielvārdē, tai skaitā uz 
tā uzbūvētais senlatviešu koka pils modelis. Tāpat pašvaldība savā īpašumā ieguva Agra un Ināras 
Liepiņu radītos autordarbus, kurus nākotnē plānots izstādīt. Pārņemot pili un mākslinieku 
autordarbus, tiek nodrošināts, ka radītais stāsts par mūsu vēstures lapaspusēm un ar to saistītās 
liecības var turpināties. Radītā vieta un vide tiek saglabāta galvenajam mērķim – stāstam par mūsu 
Latvijas vēsturi, senlatviešu dzīvesveidu, apģērbu, ēkām, amatu prasmēm.  Lai aizsākto Liepiņu 
ģimenes vēstījumu attīstītu tālāk, Ogres novada pašvaldības Kultūras un tūrisma pārvalde sadarbībā 
ar Izglītības pārvaldi izstrādās plānu, kā turpmāk saglabāt un attīstīt radīto kultūrtelpu un izglītot 
iedzīvotājus par Latvijas vēsturi un tās iedzīvotājiem, latviešu un lībiešu tradīcijām un latvisko 
dzīvesziņu, tai skaitā veidojot seno amatnieku darbnīcas. 



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 30 

     Ļoti nozīmīgs notikums 2024. gadā ir Ikšķiles pilsētas bibliotēkas pārcelšanās uz jaunām telpām 
daudzfunkcionalajā centrā, paverot iespējas paplašināt bibliotēkas piedāvājumu klāstu. 

    Kultūras pārvaldes lielākā atbildība ir kultūras mantojuma saglabāšana un nodošana nākamajām 
paaudzēm, jo tā ir visa novada bagātība. Nacionālais nemateriālā kultūras mantojuma saraksts 2024. 
gadā ir papildināts ar “Latviešu tradicionālo jostu un jostveida audumu darināšanu”, ko pieteica 
nodibinājums “Lielvārdes jostu audēji”. 

     Novada kultūras darbinieki ciešā sadarbībā ar izglītības iestādēm 2024. gadā krietni pastrādājuši, 
lai novada jaunieši varētu piedalīties XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos. Ogres 
novada folkloras kopas visa gada garumā cītīgi strādāja, lai godam pārstāvētu Ogres novadu 
Starptautiskajā folkloras festivālā “Baltica 2025”. 

     Kā īpašu notikumu kultūras dzīvē 2024. gadā var minēt Lielvārdes Tautas teātra 150 gadu 
jubileju. 

TŪRISMS 
     2024. gadā tūrisma mājaslapā www.visitogre.lv un mobilajā aplikācijā “Ogres novads” Tūrisma 
sadaļā regulāri atjaunota informācija par jauniem tūrisma objektiem, pasākumiem un aktualitātēm. 
Ogres novada tūrisma mājaslapu 2024. gadā apmeklēja 101 414 lietotāju, no kuriem 98 % bija 
jauni lapas apmeklētāji. Pagājušajā gadā mobilās aplikācijas “Ogres novadnieks” lietotāju skaits – 
6551, nedaudz lielāks nekā 2023. gadā. 

     Atjaunoti 2 trīspusējie un 5 vienas plaknes tūrisma informācijas stendi ar tuvākās apkārtnes 
vai Ogres novada tūrisma karti, kurā pieejama informācija par apskates objektiem, kafejnīcām un 
naktsmītnēm visā novadā. Izveidots viens jauns tūrisma informācijas stends Birzgales pagastā ar 
aprakstu par simbolpieminekli Andrejam Pumpuram. 

     Uzstādītas arī četras jaunas tūrisma informācijas ceļa zīmes uz dabas parku “Ogres Zilie 
kalni”. 

    2024. gadā Ogres novada Tūrisma informācijas centrs saņēmis 3114 informācijas 
pieprasījumus klātienē, pa tālruni – 341, pieprasījumi saņemti arī e-pastā un sociālo mediju 
profilos. Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu 2023. gadā vērojams tūrisma informācijas centra 
apmeklētāju skaita pieaugums par 9 %. 

    Izdota drukātā Ogres pilsētas tūrisma karte, kā arī Ikšķiles pilsētas A4 karte latviešu valodā. 
Izstrādātas 7 interaktīvās tematiskās tūrisma kartes, izveidota Ogres novada vēsturiska animācija. 

    Pagājušajā gadā Ogres novadā izveidoti jauni digitālie risinājumi trīs nozīmīgu un jaunu Ogres 
novada pašvaldības publisko ēku popularizēšanai – 3D virtuālās tūres Ogres Centrālajā 
bibliotēkā, Sporta arēnā “Ogre” un Ogres Valsts ģimnāzijā.  

     Lai izceltu pagastu vērtības, Ogres novada pašvaldība arī 2024. gadā realizēja ideju par Ogres 
novada pagastu stāstiem: tapuši  9 video par  Lauberes, Ķeipenes, Meņģeles, Taurupes, 
Ogresgala, Mazozolu, Madlienas, Krapes un Suntažu pagastu leģendām. Turpinot sadarbību ar 
Ogres audiogida balss īpašnieku, interesantākos notikumus par pagastu vēsturi stāsta un 
rāda aktieris Jēkabs Reinis. 

     2024. gadā Ogres novada Kultūras un tūrisma pārvalde noorganizēja 4 tematiskos aktīvās 
atpūtas pasākumus – pavasarī laivu braucienu pa Ogres upi, velobraucienu pa Suntažu apkārtni, 



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 31 

pārgājienu ar purva kurpēm dabas parkā “Ogres Zilie kalni” un ekskursiju “Pa Andreja Pumpura 
pēdām”. Tie kopumā piesaistīja 216 apmeklētājus.  

     Septembrī sadarbībā ar LIAA Tūrisma departamentu un Lauku tūrisma asociāciju “Lauku 
ceļotājs” tika noorganizētas “Mājas kafejnīcu dienas”. Vietējā tūrisma popularizēšanas pasākums 
pulcēja 2000 apmeklētājus 19 kafejnīcās. Apmeklētāju skaits “Mājas kafejnīcu dienās” 
salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu saglabājies nemainīgs. 

     Rudenī noorganizēts tūrisma speciālistu apmaiņas brauciens pa Ogres novadu. Ikgadēji šis 
pasākums tiek veidots ar mērķi veicināt sadarbību tūrisma uzņēmēju starpā, iepazīt citus sava 
novada piedāvājumus, kā arī  apzināt savstarpējās sadarbības iespējas. Pasākumā piedalījās 40 
Ogres novada tūrisma pakalpojumu sniedzēji un mājražotāji.  

     2024. gadā pašvaldības tūrisma speciālisti veiksmīgi sadarbojās ar Latvijas un 
starptautiskām tūrisma organizācijām, noorganizējot profesionāļu vizītes pa Ogres novadu 
sadarbībā ar Live Riga un Latvijas Tūrisma Aģentu un Operatoru Asociāciju (ALTA). 

     Ogres novada tūrisma piedāvājums tika prezentēts tūrisma tirgū Jelgavā, Valmieras pilsētas 
svētkos, motokrosa pasaules čempionātā Ķeguma mototrasē “Zelta zirgs”, kā arī “Tūrisma 
ielā” Šauļos, Lietuvā.  

      Gada nogalē tika atvērta Lato Lapsas izstāde “Kolaboracionisms un kolaboracionisti” 
pazemes bunkurā Indrānu ielā 9, Ogrē. Kopējais apmeklētāju skaits novembrī un decembrī – 
1099. 

     Ogres novadā izvietotie svētku rotājumi – maijā un novembrī lietussargi, Ziemassvētkos un 
Lieldienās tematiskie rotājumi – nodrošināja tūristu pieplūdumu. Ziemassvētku rotājumi 
vienotā stilā tika izvietoti ne tikai Ogrē, bet visā novada teritorijā. 

     2024. gadā uzstādīti jauni Ziemassvētku dekorāciju elementi Ikšķilē, Lielvārdē un Ogrē – 
pie Ogres Centrālās bibliotēkas īpaši izrotāts lielais ozols, bērnu laukumā aiz Ogres mākslas 
skolas ēkas mirdzēja “Saules skvērs”, Ikšķiles rotācijas aplī tika izvietots jauns objekts ar 
nosaukumu “Egļu mežs”, bet pie E. Kauliņa pieminekļa Lielvārdē iemirdzējās gaismas 
instalācija “Dzīvības dzīslojums”. Vides dizaina “ceļojošais” Ziemassvētku elements – 
izgaismotā kariete – katru gadu izvietota citā Ogres novada pagastā. Pagājušajā gadā tā atradās 
Jumpravas pagastā.  

     Palielinoties pieprasījumam tūrisma nozarē, arī uzņēmēji attīstījuši  tūrisma piedāvājumu. 
Pagājušajā gadā atvērtas 5 ēdināšanas iestādes un 4 jaunas naktsmītnes, kā arī tapuši vismaz 8 
jauni piedāvājumi tūristiem. 

STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS AKTUALITĀTES 

     Ogres novada pašvaldība 2024. gadā īstenojusi dažādas aktivitātes starptautiskās sadarbības 
jomā. 

      Turpinoties Ukrainā notiekošajai karadarbībai, pašvaldība turpināja sniegt atbalstu Ogres 
novada sadraudzības pašvaldībām Ukrainā – Černihivai un Popasnai. Visa gada garumā regulāri 
tika organizēti palīdzības braucieni, nogādājot Ukrainā iestāžu, uzņēmumu un iedzīvotāju 
sagādātos transportlīdzekļus, medikamentus Černihivas apgabala slimnīcai, kā arī citas kara 
apstākļos nepieciešamas lietas, nodrošinot vērtīgu atbalstu ukraiņu karavīriem un 
civiliedzīvotājiem. Černihivas un Popasnas delegācijas apmeklēja Ogri 2024. gada augustā 
Ogres novada un Ogres pilsētas svētku ietvaros, iepazīstoties ar jaunajiem infrastruktūras 



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 32 

attīstības projektiem un izvērtējot iespējas turpmākajai sadarbībai un palīdzības organizēšanai. 
Lai pārrunātu iespējas jaunu kontaktu veidošanai, oktobrī Ogrē ieradās arī Odesas delegācija.  

     Sadarbība noritēja arī ar citām Ogres novada sadraudzības un sadarbības pašvaldībām. Maijā 
Ogres novada pašvaldības pārstāvji piedalījās Jehvi pilsētas (Igaunija) 85. jubilejas pasākumos, 
bet jūnijā apmeklēja Kelmi (Lietuva) tās 540. gadadienas svētku programmas ietvaros. Tika 
uzturēta saziņa arī ar Bolnēsu Zviedrijā un Žueletūru Francijā, tai skaitā sniedzot atbalstu 
sadarbības izveidei starp Saint-Gatien koledžu un Ogres novada skolām. 

      Vairākkārt Ogrē tika uzņemtas Latvijā akreditēto ārvalstu diplomātisko pārstāvniecību 
delegācijas – februārī Ogrē viesojās Polijas Republikas vēstniece Monika Mihališina, martā – 
Spānijas Karalistes vēstnieks Manuels Alama Oreness, aprīlī – Apvienotās Karalistes vēstnieks 
Pauls Brummels, bet oktobrī – Uzbekistānas Republikas vēstnieks Timurs Rahmanovs. Klātesot 
Polijas vēstniecei, Ogrē tika atklātas arī divas fotoizstādes, kas veltītas ukraiņu tautai un stāsta 
par Polijas un Ogres novada sniegto palīdzību Ukrainai. Savukārt augustā Ogri apmeklēja 
biedrības “Goda konsulu konsulārais korpuss Latvijā” delegācija.  

      Lai personīgi uzrunātu no Latvijas aizbraukušos cilvēkus, kas šobrīd raduši mājvietu citviet 
Eiropā, un sekmētu reemigrācijas procesa norisi, pašvaldības pārstāvji apmeklēja Īriju, 
Lielbritāniju un Vāciju, aicinot turienes latviešus atgriezties Latvijā un Ogres novadā.  

      2024. gadā noslēdzās projekta “Sociālās uzticēšanās un iekļaušanas veicināšana: pārrobežu 
pieeja: iespējas cilvēkiem ar īpašām vajadzībām” (TRUST2INTEGRATE) realizācija Igaunijas – 
Latvijas sadarbības programmas ietvaros. Projekts tika īstenots kopā ar vienu no Ogres novada 
sadraudzības pašvaldībām Igaunijā – Hāpsalu. Projekta mērķis bija paaugstināt abu pašvaldību 
personāla kapacitāti, radīt vienlīdzīgas iespējas ienākumu gūšanai cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām un veicināt viņu integrāciju, īstenojot apmācību programmas un izstrādājot plānu 
cilvēku ar īpašām vajadzībām radītu produktu un pakalpojumu komercializēšanai. 2024. gadā 
notika vairākas Ogres un Hāpsalu pašvaldību speciālistu videokonferences, kā arī klātienes 
vizītes Hāpsalu un Ogrē, piedaloties arī abu pašvaldību Sociālo dienestu klientiem – cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām.  

      Ogres novada izglītības iestādes 2024. gadā piedalījušās dažādu projektu realizācijā izglītības 
jomā, piesaistot finansējumu no Eiropas Savienības programmas Erasmus+ un Ziemeļvalstu 
Ministru padomes programmas Nordplus Junior. 

      Ogres Centra pamatskola kopā ar partnerorganizācijām no Turcijas, Polijas un Nīderlandes 
2024. gadā piedalījusies projektā “Ilgtspējīgas vides izglītība, integrējot P4C (filozofiju bērniem) 
STEAM mācību priekšmetos”. Tā mērķis – metodisko materiālu izstrāde pedagogiem un to 
testēšana, vadot nodarbības 10 – 14 gadus veciem skolēniem. Projektā “Iekļaušana un 
iekļaušanās” uz Polijas pilsētu Bjalistoku devās vairāki skolas darbinieki, realizējot projektā 
paredzētās aktivitātes – “ēnošanu darbā”. 

       Ogres Kalna pamatskola ir akreditēta kā Erasmus+ organizācija. 2024. gadā notikušas 
skolēnu grupu mobilitātes Itālijā, Spānijā un Grieķijā, pedagogu ēnošanas vizīte Rumānijā, 
profesionālās pilnveides pasākumi Ungārijā un Itālijā; ārvalstu skolēni un pedagogi uzņemti arī 
mūsu skolā. Projekts “Erasmus+ mācību mobilitātes skolu izglītības jomā” (KA1 pamatdarbība) 
norisinās no 2024. gada 1. jūnija līdz 2025. gada 31. augustam, un tā mērķis ir iegūt tās 
zināšanas, prasmes un kompetences, kas ir nepieciešamas dinamiski mainīgā sabiedrībā, kura 
kļūst arvien mobilāka, daudzkulturālāka un digitalizētāka. Projekta ietvaros skolas pedagoģes 
piedalījušās kursos Spānijā.  

      Līdz 2027. gadam akreditāciju ir saņēmusi Ogres Valsts ģimnāzija. Martā notikušajā 
mobilitātes aktivitātē Itālijā, Soverato, kopā ar jauniešiem no Itālijas un Grieķijas tika apspriestas 



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 33 

izglītības un karjeras iespējas. Aprīļa izskaņā Ogres Valsts ģimnāzijā viesojās vairāk nekā 30 
skolēni un skolotāji no Spānijas, Itālijas, Horvātijas un Vācijas, lai kopā ar ģimnāzijas 
audzēkņiem un pedagogiem diskutētu par sabiedrībai aktuālām tēmām – skolēnu ekoloģiskās 
domāšanas veicināšanu, digitālo prasmju pilnveidošanu, karjeras izglītību un mācīšanos 
iedziļinoties. Maijā norisinājās audzēkņu mobilitātē Itālijā, Limbiatē, sniedzot iespēju jauniešiem 
iepazīt itāļu kultūru un skolas ikdienu, tādejādi paplašinot savu redzesloku. Novembrī skolas 
audzēkņi un pedagogi piedalījās Erasmus+ mobilitātē Zviedrijā, Malmē, prezentējot savas 
skolēnu mācību uzņēmumu idejas partnerinstitūcijām no Indijas (online), Spānijas, Zviedrijas, 
Itālijas, Somijas, Lietuvas, Vācijas un Dānijas. 

      Arī Madlienas vidusskola ir saņēmusi Erasmus+ akreditāciju līdz 2027. gadam. 2024. gadā 
īstenotas vairākas aktivitātes – Spānijas un Francijas skolēnu grupu mobilitātes Madlienā, 
Madlienas vidusskolas skolēnu grupu mobilitātes Lietuvā, Somijā, Portugālē, Grieķijā un 
Slovēnijā, kā arī skolēnu mācību ekskursija uz Igauniju. Projekta “Active Art: Understanding 
and Enjoying. Art in the Classroom and Beyond” ietvaros notikuši pedagogu kursi Itālijā. 
Madlienas vidusskola realizē arī Nordplus Junior programmas atbalstītus projektus. Projektā 
“Sākumskolas skolēnu mācīšana un mācīšanās kustībā un spēlēs” / “Teaching and Learning of 
primary students by moving and playing” īstenotas pedagogu darba vizītes Igaunijā, Lietuvā un 
Grenlandē, savukārt kā pirmā aktivitāte projekta “Domājot par mūsu kopējo nākotni” / 
“Thinking about our common future” ietvaros tika organizēta Lapiu pamatskolas (Lietuva) 
skolēnu un skolotāju vizīte Madlienā.  

       Ikšķiles vidusskolā Erasmus+ projekta ietvaros pieredzes apmaiņas braucienā februārī ieradās 
grupa skolotāju no Francijas, ēnojot dažādu mācību priekšmetu stundas. 2024. gadā Ikšķiles 
vidusskola uzsākusi arī projekta “Vai zini, kā nekļūt par kiberhuligānisma upuri?” realizāciju. Tā 
mērķis ir panākt, lai visiem skolas skolotājiem, skolas vadībai un atbalsta komandai ir 
nepieciešamās zināšanas un skaidrs rīcības plāns kiberhuligānisma gadījumā, izveidot skolas 
drošas e-vides rīcības shēmu, kā arī izglītot skolēnus, vecākus, vietējo un novada sabiedrību par 
kiberhuligānisma izskaušanu un personas datu aizsardzības jautājumiem. Decembrī Ikšķiles 
vidusskola uzņēma starptautisku skolotāju komandu, kas kopīgi strādāja pie projekta pieteikuma 
sagatavošanas Nordplus programmai. Projekta mērķis ir veicināt kultūru daudzveidību, cieņu 
pret mazākumtautībām un valodu saglabāšanu, un to iecerēts īstenot sadarbībā ar izglītības 
iestādēm no Somijas, Norvēģijas un Zviedrijas.  

      Jumpravas pamatskolā turpinājās vairāku Nordplus Junior programmas finansētu projektu 
īstenošana. Projektā “Zaļa vide – veselīga dzīve – laimīgs es” / “Green Time – Healthy Life – 
Happy I” kopā ar skolēniem tika aktualizēta veselīga dzīvesveida izvēle un radoša pieeja brīvā 
laika pavadīšanas iespējām, dodoties dabā. Projekta “Caur pasaku uz mežu” / “Through Fairytale 
to Forest” mērķis ir sniegt pirmsskolas vecuma bērniem plašākas zināšanas par dabu, veicināt 
saudzīgu attieksmi pret to, vienlaikus sekmējot izpratni par vērtībām. Arī projekts “Lauku-
pilsētas-digitāls” / “Rural-Urban-Digital” ir vērsts uz pirmsskolas izglītību, veicinot inovatīvās 
prakses un metožu ieviešanu un nodrošinot pieredzes apmaiņu un profesionālo izaugsmi 
pirmsskolas pedagogiem par digitālajiem rīkiem un to jēgpilnu izmantošanu mācību procesā. 
2024. gadā tika uzsākta arī divu jaunu projektu – “Outdoor Games for Education” (pirmsskolas 
izglītības posmā) un “If you have a language, you own the world“ (pamatskolas izglītības 
posmā) – realizācija. Projektu ietvaros īstenotas daudzas savstarpējas tikšanās un kopīgas 
aktivitātes, piedaloties audzēkņiem un pedagogiem no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, Zviedrijas, 
Dānijas un Somijas.  

      Erasmus+ programmas atbalstīta projekta ietvaros Ķeipenes pamatskolas skolotāji viesojās 
Spānijas skolās, piedaloties “ēnošanas mobilitātē”.  



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 34 

       Vairākas novada izglītības iestādes – Ikšķiles vidusskola, Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskola, Madlienas vidusskola – ir iesaistījušās Eiropas Savienības mēroga programmā 
“Eiropas Parlamenta Vēstnieku skolas”, kuras mērķis ir jauniešos veicināt apziņu par sevi kā 
nozīmīgu ES daļu, rosināt izpratni par sabiedrībā notiekošo un motivēt līdzdarboties. 

ATBALSTS IEDZĪVOTĀJU INICATĪVAI 

     2024. gada Ogres novada pašvaldība organizēja divus  iniciatīvu projektu konkursus – 
“Veidojam vidi ap mums Ogres novadā”, kas dod iespēju iedzīvotājiem īstenot projektus dažādās 
ar dzīves vides kvalitātes uzlabošanu saistītās sfērās, un “R.A.D.I. – Ogres novadam”, kura 
mērķis ir veicināt sabiedrības iniciatīvas neformālās izglītības, pilsoniskās aktivitātes, sporta, 
aktīva dzīvesveida un kultūras jomās.  

Projektu konkursā “Veidojam vidi ap mums Ogres novadā” īstenotas daudzas iedzīvotāju 
ieceres 

    Gada sākumā Ogres novada pašvaldība izsludināja projektu konkursu “Veidojam vidi ap mums 
Ogres novadā”, jau deviņpadsmito reizi aicinot novada iedzīvotājus un biedrības izstrādāt un iesniegt 
projektu pieteikumus apkārtējās dzīves vides kvalitātes uzlabošanai un pretendēt uz pašvaldības 
finansējumu to īstenošanai. Dalība šajos projektu konkursos deva iespēja iedzīvotājiem ieviest dzīvē 
daudzas vērtīgas idejas.  

     OGRĒ. Pirmsskolas izglītības iestādes “Riekstiņš” teritorijā vienā no autostāvvietas nojumēm ir 
izveidota izzinoša āra klase ar atbilstošu aprīkojumu bērnu mācībām ārpus telpām, svaigā gaisā. 
Iegādāti arī āra galdi ar lietussargiem grupu darba organizēšanai.  

      Ogres Centra pamatskolas atbalsta biedrība skolas pagalmā ierīkojusi skrejriteņu novietošanai 
paredzētu novietni – divus ilgmūžīgus, droši un ērti izmantojami statīvus, kuros iespējams pieslēgt 
līdz pat 40 skrejriteņiem. Nepieciešamības gadījumā tajos var novietot arī mazāka izmēra 
velosipēdus. Paplašināta arī esošās velosipēdu novietnes platība. 

     Ogres Kalna pamatskolā izveidota aktivitāšu telpa, kas izmantojama teātra mākslas stundām, 
starppriekšmetu projektu organizēšanai, lasītprasmes veicināšanas pasākumiem, skolēnu nometņu 
vajadzībām, dažādiem semināriem, meistarklasēm un ārpusstundu nodarbēm. Šajā skolā īstenots arī 
projekts ar specializētiem palīglīdzekļiem aprīkota metodiskā kabineta iekārtošanai, iegādājoties 
vides pielāgošanai nepieciešamo inventāru, kas skolēniem palīdz labāk koncentrēties mācību 
procesam, tikt galā ar stresu un sensoro jutīgumu. Skolas I korpusa 3. stāva gaitenī biedrība “Ogres 1. 
vidusskolas absolventu klubs” izveidojusi pastāvīgo ekspozīciju “Ogres 1. vidusskolas absolventu 
foto galerija”, kurā astoņos stendos apkopotas skolas izlaidumu fotogrāfijas. Izstāde tika atklāta 
pēdējā vidusskolas izlaidumā šī gada 12. jūlijā, tā simboliski noslēdzot vidusskolas 75 darba gadus. 

     Ogres Mūzikas un mākslas skolas Mākslas nodaļas Izstāžu zālē veikti labiekārtošanas darbi, 
aprīkojot to ar mitruma savācēju, veicot kosmētisko remontu, papildinot esošo prožektoru un sliežu 
skaitu, ka arī pārvietojot esošos prožektorus tādā līmenī, lai būtu apgaismoti visi izvietotie darbi. 

     Bērnu un jauniešu aktīvās atpūtas parkā Jaunogrē uzstādīts āra tenisa galds, pulcējot šī sporta 
veida cienītājus.  

     Biedrības “Lazdukalni 2000” īstenotā projekta ietvaros Špakovska parka skatu tornim veikta 
betona pārsedzes gruntēšana un ruberoīda virsklāja uzklāšana. Torņa iekštelpās turpināti kosmētiskie 
remontdarbi un labiekārtošana – ieklāts grīdas segums, telpa papildināta ar laternām, mēbelēm un 
dāvinājumā saņemtu vāzi no Konrāda Ubāna kolekcijas, izveidots arī sienas gleznojums  “Ogres 
leģenda” , kas ataino Ogres Kangaru kalnus un sauli pāri tiem. 



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 35 

     Ogres centrā, starp Kūrmāju un aptieku, uzstādīts biedrības “OFK” izveidotais pārvietojamais 
izstāžu stends, kas paredzēts brīvdabas foto izstāžu organizēšanai un citu mākslas darbu izvietošanai. 
Pirmajā izstādē – “Redzu Ogri” – izvietotas vairāku gadu garumā tapušas 15 autoru fotogrāfijas par 
Ogres pilsētu. 

     BIRZGALĒ. Galda kultūras iemaņu un kulinārijas prasmju apguves veicināšanai Birzgales 
pamatskolā iegādāti jauni galda piederumi (trauki, ēdamrīki un servēšanai nepieciešami priekšmeti), 
kā arī galdauti, salvetes un citi tekstilizstrādājumi, dažas mēbeles un dekori. Biedrība “Jadara” 
īstenojusi projektu, pie Birzgales pamatskolas uzstādot trīs karogu mastus un iegādājoties Latvijas 
Republikas, Eiropas Savienības un Ogres novada karogus. Atjaunoti arī pie skolas esošie stādījumi. 
Pie Birzgales pamatskolas sporta laukuma uzstādīta pārvietojamā basketbola konstrukcija – strītbola 
grozs, ko aktīvi izmanto vietējie bērni, jaunieši un pieaugušie. Lai norobežotu spēles zonu no 
automašīnām un radītu papildu drošību, izvietotas arī trīs puķu kastes. 

     IKŠĶILĒ. “Nodibinājums Alfa klase” Ikšķiles vidusskolas sākumskolai sarūpējis sēžammaisus 
dzīvespriecīgās krāsās, kas atsvaidzina skolas gaiteņu vizuālo tēlu un tiek izmantoti gan mācību 
procesā, gan starpbrīžos un dažādos skolas organizētajos pasākumos visās skolēnu vecumu grupās. 
Gaiteņus papildina arī trīs daudzgadīgi un viegli kopjami gumijkoki. 

     Rūpējoties par vidi un cilvēkiem, biedrība “IKŠĶILES TAUTSKOLA” Ikšķiles Brīvās skolas 
teritorijā uzstādījusi publiski pieejamu dzeramā ūdens brīvkrānu, no kura ikviens var papildināt savu 
dzeramā ūdens pudeli. Pie ieejas teritorijā  izvietota izkārtne ar norādi par brīvkrāna pieejamību un 
atrašanās vietu. 

     Biedrības “Ūdens bāze” telpās Ikšķilē ir uzstādīts un airēšanas prasmju apguvei pieejams 
smaiļošanas ergometrs, kā arī veikta esošo un jauno biedrības biedru apmācība tā lietošanā. 
Jauniegādātā ergometra izmantošana integrēta novada iedzīvotāju smaiļošanas ikdienas treniņos un 
sniedz iespēju nodrošināt pilnvērtīgāku un drošāku treniņprocesu un airēšanas tehnikas pamatu 
apguvi bērniem un pieaugušajiem, kombinējot sauszemes treniņus ar apmācību uz ūdens. 

     JUMPRAVĀ. Jumpravas pamatskolas aktu zāles aprīkojuma pilnveidei iegādāti pārnēsājami 
LED prožektori, skandas un 12 burtu komplekts “JUMPRAVAS PSK”, kas, dažādi kombinējot, ir jau 
izmantots 9. klases izlaidumā, Zinību dienā un citos pasākumos.  

     Jumpravas Valdemāra pamatskolā, kurā mācās bērni ar īpašām vajadzībām, uzstādīts jauns karoga 
masts, iegādāta ugunskura vieta ar aprīkojumu, pašu spēkiem tapis vienota dizaina soliņš, kā arī 
izgatavotas dažādas neparastas spēles, kas izmantojamas mācību un brīvā laika nodarbībām zaļajā 
klasē. 

     Jumpravas aktīvie jaunieši īstenojuši projektu Jumpravas Jaunrades telpas popularizēšanai un 
attīstībai, iegādājoties nepieciešamo inventāru un aprīkojumu sanāksmju organizēšanai, galda tenisa 
un dažāda formāta spēļu spēlēšanai, gardu maltīšu gatavošanai un citām norisēm.  

     Turpinot pagājušajā gadā uzsāktos Jumpravas peldvietas labiekārtošanas darbus, uzstādīta ilgi 
gaidītā pārģērbšanās kabīne, kā arī velosipēdu novietne braucamrīku novietošanai atpūtas laikā. 

     Lai palīdzētu Jumpravas pagasta iedzīvotājiem ikdienas gaitās, īstenota neparasta ideja – uzstādot 
soliņus ceļa malā Jumpravā un Dzelmēs, radītas kopbraukšanas pieturvietas.   

     KRAPĒ. Biedrība “NĀC KOPĀ” īstenojusi projektu Krapes muižas parka pastaigu taku 
atbrīvošanai no kritiski bīstamajiem, cilvēku dzīvību apdraudošajiem kokiem, paaugstinot 
apmeklētāju drošību arī vējainos laika apstākļos. 

     ĶEGUMĀ. Iedvesmojoties no Margaritas Stārastes pasaku grāmatām, Ķeguma pirmsskolas 
izglītības iestādes “Gaismiņa” teritorijā  izveidoti seši bērnu tematiskie laukumi – Pintiķu ciems, 
Teiksmainais Dižmežs, Mošķu biezoknis, Laumiņu pļava pie Laimes kalniņa, Runča virtuve un Rūķu 



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 36 

dārzs. Papildus izstrādāts arī metodiskais mācību materiāls, lai īstenotu ikmēneša aktivitāti “Diena 
dabā”, katrai bērnudārza grupiņai vienu dienu mēnesī pilnībā pavadot ārtelpā.  

     Biedrība “Esi aktīvs, radošs un izzinošs!” Ķeguma vidusskolas sākumposma skolēnu radošām 
aktivitātēm sagādājusi Lego būvēšanas pamatnes, kā arī vairākus Lego Classic komplektus. Tie tiek 
aktīvi pielietoti skolas 1. un 2. klašu Lego pulciņā, kā arī ir jau izmantoti vairākos skolas organizētos 
pasākumos – pirmklasniekiem iepazīstoties ar savam skolotājām īsi pirms 1. septembra, kā arī Tēvu 
dienā. 

    ĶEIPENĒ. Projekta ietvaros izgatavots un pie Ķeipenes Tautas nama uzstādīts jauns vides objekts 
– uzraksts “Ķeipene”, kura burtus apgleznojusi visu 17 Ķeipenes mākslas plenēru dalībniece, 
māksliniece Vita Beikerte. Zaļo zonu papildina jauni hortenziju stādījumi un iegādātais dārza mēbeļu 
komplekts. 

     Turpinot Ķeipenes pamatskolas teritorijas labiekārtošanu, Ķeipenes pensionāru biedrība 
“Avotkreses” līdzās pagājušajā gadā izveidotajai “Skaņu laipai” ierīkojusi pēc permakultūras 
principiem veidotu augsto “tējas dobi” un uzstādījusi komposta kasti, dodot iespēju  skolēniem 
iepazīt ārstniecības augus un apgūt kompostēšanas prasmes. Izveidota arī oriģināla dizaina ugunskura 
vieta ar soliem, kur uz tasi dziednieciskas tējas pulcēties vietējiem iedzīvotājiem. 

     LĒDMANĒ. Lēdmanes pamatskolas 3. stāva gaitenī ierīkota atpūtas zona ar sēžammaisiem, 
grāmatu maiņas plauktu, vietu galda spēlēm un zīmēšanai, kā arī sienas tāfelēm informācijas un 
radošo darbiņu izvietošanai. Jaunums ir arī izglītojošās lielformāta grīdas uzlīmes “Alfabēts” un 
“Čūskas spēle”.  

    Lēdmanes pamatskolas tautas deju kolektīvi ieguvuši jaunas pastalas, kā arī zīļu un ziedu 
vainagus; iegādāts arī inventārs to uzglabāšanai. Jaunie dejotāji ir gandarīti par iespēju priecēt 
vecākus un pagasta iedzīvotājus, uzstājoties glītās pastalās un skaistos vainagos.  

    Savukārt Lēdmanes pamatskolas sporta hallei sagādāti jauni, halles izmēriem atbilstoši aizslietņi, 
kas kalpo kā skatuvi veidojoši elementi dažādu pagastā notiekošo pasākumu rīkošanā. Īstenota arī 
jauniešu ideja par palešu krēslu izgatavošanu novietošanai halles ārpusē. 

     LIELVĀRDĒ. Lielvārdes pamatskolā labiekārtota bibliotēka, nomainot daļu no grāmatu un 
žurnālu plauktiem, iegādājoties pufus, spēles un galdu to spēlēšanai, kā arī izvietojot iedvesmojošu 
sienas uzrakstu “Izaugsme ir ceļojums, sāc to šeit!”. 

     Veicot apjomīgus remonta un labiekārtošanas darbus, Lielvārdē esošās Lāčplēša bibliotēkas 
kādreizējā datortelpa pārveidota par daudzfunkcionālu atpūtas telpu skolas vecuma bērniem un vietu 
dažādu tematisku nodarbību un tikšanos norisei. Tās apmeklētāji novērtē iespēju palasīt, uzspēlēt 
iegādātās galda spēles vai vienkārši pavadīt laiku pēc skolas.  

    Lielvārdes sporta centra stadionā veikta apgaismojuma uzlabošana, uzstādot jaunus prožektorus 
esošajos apgaismojuma stabos un uzlabojot apgaismojuma vadību. Tagad stadions ir pilnvērtīgi 
izmantojams sportošanas aktivitātēm arī pēc tumsas iestāšanās. 

    MADLIENĀ. Nodibinājuma “Ogres novada attīstības fonds “O divi”” realizētā projekta ietvaros 
Madlienas vidusskolas vestibilā izveidota mobilo tālruņu uzlādēšanas stacija, kas aprīkota ar 
jauniešiem ērtām, mūsdienīgām mēbelēm, 14 uzlādes rozešu vietām un mobilo tālruņu novietošanas 
statīviem – kastītēm. Tādejādi skolā nodrošināta jauniešiem tik aktuālā mobilo ierīču uzlādes iespēja.  

    Projekta ietvaros iegādāts disku golfa inventārs, kas tiek aktīvi izmantots  Madlienas vidusskolas, 
estrādes un Ozolu birzs teritorijā. Izveidota karte ar iespējamiem maršrutiem grozu izvietojumam un 
interaktīvs materiāls spēles tehnikas patstāvīgai apgūšanai. 



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 37 

     MAZOZOLOS. Pozitīvas pārmaiņas piedzīvojusi Taurupes pamatskolas Mazozolu filiāles 
ēdamzāle, ko izmanto ne vien skolēnu ēdināšanai, bet arī pagasta viesu un nometņu dalībnieku 
uzņemšanai. Tas lielākā problēma vienmēr bijuši krēsli – veci un nolietojušies, katrs citāds pēc 
izskata, krāsas un augstuma. Projekta ietvaros veikta ēdamzāles sienu krāsošana, iegādātas koka 
taburetes un vienāda dizaina soli lielajiem un mazajiem ēdājiem. 

     OGRESGALĀ. Ogresgala pamatskolā veikta gaitenī izvietotās atpūtas zonas labiekārtošana, 
nokrāsojot sienu un atjaunojot taureņu zīmējumu, kā arī izvietojot galda spēļu uzglabāšanai 
piemērotu plauktu un mūsdienīgus sēžammaisus. Skolas audzēkņi labprāt pavada šeit laiku, spēlējot 
jaunās spēles, savukārt pirmā stāva gaitenī uzstādīts galda futbols un galda hokejs, padarot atpūtas 
brīžus vēl aizraujošākus.  

     Ciemupes parkā veikta labiekārtošana, uzstādot piknika galdus ar atlokāmiem soliem, ierīkojot no 
laukakmeņiem veidotu ugunskura vietu un iegādājoties svētku organizēšanai nepieciešamo 
aprīkojumu – pasākumu telti, uguns katlu un lampiņu virtenes. 

     SUNTAŽOS. Suntažu pamatskolas deju kolektīva “Suntiņi” mazajiem 1.–4. klašu dejotājiem 
sarūpēti tautastērpi – tautiskie krekli, puišu bikses, kā arī vestes zēniem un meitenēm, sniedzot 
iespēju ar lepnumu pārstāvēt savu pagastu un Ogres novadu nākamgad notiekošajā Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku skatē un, cerams, arī pašos deju svētkos. 

     Biedrība “Loka šaušanas sporta klubs “Archery 4 All”” iegādājusies nepieciešamo aprīkojumu – 
četrus vairogus un aizsargtīklu – loka šaušanas neformālās izglītības nodarbību uzsākšanai Suntažu 
pamatskolā un citviet Ogres novadā. Inventārs tiek regulāri izmantots bērnu un pieaugušo loka 
šaušanas treniņos, sacensībās un informatīvajos pasākumos. 

     Projekta īstenošanas rezultātā pilnībā pārvērtušās Suntažu kapličas tumšās, savu laiku 
nokalpojušās iekštelpas. Veicot griestu krāsojuma un grīdas atjaunošanu, sienu paneļu nomaiņu, 
izgatavojot jaunus, modificējamus podestus, uzšujot piemērotus aizkarus un ērti mazgājamus podestu 
pārklājus, kā arī uzstādot jaunus gaismekļus un svečturus, vecā kapliča kļuvusi par gaišu un cieņpilnu 
atvadu vietu. 

     TAURUPĒ. Jaunu veidolu ieguvusi Taurupes pagasta centrā esošā vecā, nodrupusī autobusu 
pietura. Atjaunots jumta segums un sienas, kas nokrāsotas jaunā tonī, uzstādīti soliņi un atkritumu 
tvertnes. Taurupes pamatskolas skolēni, iedvesmojoties no vietvārda “Taurupe” saknes, atjaunoto 
sienu apgleznoja ar košiem dažādu izmēru taureņiem. 

     Biedrība “Taisnais”, turpinot Taurupes stacijas pārveidošanu par publisku pasākumu – izstāžu, 
semināru, koncertu – norises vietu, arī šogad veikusi bijušās stacijas iekštelpu remontdarbus. 
Nošpaktelētas un nokrāsotas sienas un griesti, noslīpētas un nolakotas grīdas, izgatavotas durvis, 
daļēji atjaunots koka priekšnams. 

     TĪNŪŽOS. Tīnūžu sākumskolas iekšpagalmā izveidota āra klase ar pieciem koka galdiem un 
desmit soliem. Līdz ar jaunā mācību gada sākumu tajā notiek gan pirmsskolas grupu nodarbības, gan 
skolas klašu mācību stundas, gan arī ārpus stundu aktivitātes, par ko priecājas gan bērni, gan 
pedagogi. 

     Paplašinot iespējas nodarboties ar orientēšanās sportu Ogres novadā, Ogres Zilajos kalnos 
izvietoti 60 jauni orientēšanās kontrolpunkti, kā arī izstrādāta papīra formāta orientēšanās karte, kas 
saņemama Ogres novada Tūrisma informācijas centrā un Ikšķiles bibliotēkā. Savukārt mūsdienu 
tehnoloģiju cienītājiem mobilajā lietotnē “Mobo” pieejama digitāla karte ar orientēšanās maršrutiem. 

     TOMĒ. Turpināts darbs pie Tomes sporta laukumam piegulošās teritorijas labiekārtošanas, 
ierīkojot trīs karogu mastus. Tie paredzēti divu Latvijas, kā arī Tomes pagasta karoga pacelšanai, 
rosinot piederības sajūtu savai valstij un savam pagastam. 



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 38 

 

Sabiedrības iniciatīvas projektos notikuši daudzveidīgi un saturīgi pasākumi 

      Projektu konkurss “R.A.D.I. – Ogres novadam” dod iespēju iesniegt un īstenot projektus, kas 
saistīti ar neformālās izglītības, sporta un kultūras pasākumu organizēšanu, kā arī ar aktīva 
dzīvesveida un pilsoniskās aktivitātes veicināšanu. Pateicoties iedzīvotāju iniciatīvai, novadā realizēti 
daudzveidīgi pasākumi dažādu vecumu un mērķu grupu iedzīvotājiem. 

      Ķeipenes pensionāru biedrības “Avotkreses” projekta “Esi atbildīgs par tiem, kurus pieradini!” 
ietvaros Ķeipenes seniori nedēļas garumā iejutās “omītes” vai “opīša” tēlā jauniegūtajam 
mazbērnam. Kopā tika veikti darbi sabiedrības labā, piemēram, tāllēkšanas bedres uzrakšana 
Ķeipenes centrā, neizpalika arī darbošanās meistarklasēs, sportiskas aktivitātes un kopīga pusdienu 
gatavošana. Visas nedēļas garumā bērni mācījās no senioriem un otrādi.     

      Latviskās dzīvesziņas kopa “Silavoti”, īstenojot projektu “TU+ES=LATVIJA”, izdeva 
mājmācības grāmatas “Jāņa un Saules dziesmas” un “Vilcēns RaDa un Saules muzikālā skola”, caur 
latvju dainām rosinot iepazīt mūsu tautas pamatvērtības.  

 

Grāmatas ir unikālas, jo tās var ne tikai izlasīt, bet, noskenējot QR kodus, var arī noklausīties pasakas 
un dziesmas, kā arī noskatīties rotaļas. Grāmatas tika nodotas Ogres novada pirmsskolas izglītības 
iestādēm, bibliotēkai, Sociālajam dienestam, kā arī tiks dāvinātas jaundzimušajiem Ogres rajona 
slimnīcā. 

     Ķeguma novada pensionāru biedrība realizēja projektu “Daudz laimes svētkos!”. Piedaloties 
radošās nodarbībās, Ķeguma seniori guvuši jaunas prasmes, iemaņas un zināšanas interesantu dāvanu 
darināšanā. Sev tuvos cilvēkus viņi turpmāk varēs iepriecināt ar pašu gatavotiem konfekšu un uzkodu 
pušķiem, kā arī grezniem atstarotājiem. 

      Madlienas pensionāru biedrības “Sisegale” projekta “Kustīgs seniors – vesels seniors – gudrs 
seniors” ietvaros Madlienas seniori vairāku nedēļu garumā piedalījās daudzveidīgās radošās un 
izglītojošās aktivitātēs – lekcijās par senioriem būtiskām tēmām, keramikas meistardarbnīcas, 
ekskursijās, ka arī sporta spēlēs kopā ar pirmsskolas vecuma bērniem. 

     Biedrība “Projektu darbnīca kopienām”, īstenojot projektu “Pasaku rīts”, reizi mēnesī Ogres 
Baltajā Valdorfskolā pulcēja ikvienu, kam mīļas pasakas. Projekta dalībnieki veidoja pasaku lelles, 
apguva galda skatuves noformēšanu un leļļu vadīšanas noslēpumus, mācījās pasakas, dzejoļus un 
dziesmas, lai četros “Pasaku rītos” sniegtu galda leļļu izrādes pirmsskolas vecuma bērniem, viņu 
vecākiem un vecvecākiem. Arī mazie skatītāji apguva jaunas, pasaku tematikai atbilstošas iemaņas, 
gatavojot kroņus, pūķus, vilnas virpīšus un gaismas lukturīšus. 

     Biedrība “A-PROJEKTI” realizēja projektu OGRE OPEN 2024 – pēc vairāku gadu pārtraukuma 
Ogrē aizvadīts pirmais galda tenisa turnīrs “Ogre Open”. Sacensībās piedalījās gan jaunie, gan 



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 39 

pieredzējušie spēlētāji, kā arī cilvēki ar īpašām vajadzībām un kustību traucējumiem, demonstrējot, 
ka galda tenisu var spēlēt ikviens. Turnīrā piedalījās dalībnieki vecumā no deviņiem līdz pat 96 
gadiem!  

     Biedrības “Lazdukalni 2000” projektā “Gadskārtu svētki”, godinot mūsu senču tradīcijas, ar 
rotaļām, dančiem un dziesmām Špakovska parkā tika aizvadīti trīs gadskārtu svētki – vasaras 
saulgrieži jeb Jāņu ielīgošana, Rudenāju un Baltu vienības diena, kā arī Veļu laika vakarēšana. 

     Biedrība “Ķeipenes Senioru skola” īstenoja savu pirmo projektu “Seniori skolā – laikam līdzi 
ejot!”, uzaicinot pie sevis pensionāru biedrības no tuvākas un tālākas apkārtnes. Divas dienas bija 
piepildītas ar radošām, aktīvām, darbīgām, izglītojošām un arī relaksējošām nodarbībām, uzzinot 
vairāk par drošību internetā, apgūstot dārzeņu fermentēšanas prasmes un pirts zinības, klausoties 
gongu skaņās un vingrojot.   

     Ogres Centra pamatskolas atbalsta biedrības īstenotā projekta “Prāta Spēles Ogres Centra 
pamatskolā” ietvaros nepilnu divu nedēļu garumā Ogres Centra pamatskolā norisinājās prāta spēles, 
kuru laikā tika noskaidroti 1.–6. klašu erudītākie, zinošākie, ātrākie un veiksmīgākie skolēni katrā 
klašu grupā. Aizraujošajā un izaicinošajā zināšanu, loģiskās domāšanas un atjautības pārbaudē 
piedalījās aptuveni 850 skolas audzēkņi.  

     Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta pensionāru biedrības “SAULGRIEŽI” īstenotajā projektā 
“Kopā darbos un svētkos” biedrības dalībnieki un citi novada seniori aizvadīja aktīvu dienu Tīnūžos, 
izgatavojot maskēšanās tīklus Ukrainas karavīriem un humānajām kravām, iepazīstot ukraiņu virtuvi, 
dižojoties ar saviem rokdarbiem un piedaloties ukraiņu rokdarbu meistardarbnīcā, kā arī muzicējot un 
izmēģinot līnijdejas soļus. 

     Ikšķiles Kultūras biedrības īstenotais projekts “Viens no mums – vēstures liecinieks” deva iespēju 
ikšķilieša, fotogrāfa, Latvijas patriota Roberta Jansona laikabiedriem pakavēties atmiņās un atcerēties 
kopīgi pavadīto laiku, savukārt jaunākajai paaudzei – iepazīt vēsturiskās liecības par Ikšķiles agrāko 
izskatu un kultūras dzīves notikumiem, kā arī saprast, kā notika fotografēšana un fotogrāfiju 
izgatavošana laikā, kad nelietojām mobilos telefonus.  

     Biedrība “Tūkstoš peoniju dārzs” organizēja tematisku pasākumu “Franču peoniju dobe zied”. 
Jūnija sākumā, mijoties saules stariem un tumšajiem vasaras lietus mākoņiem, krāšņi tika nosvinēti 
“Tūkstoš peoniju dārza” svētki Tomes pagastā. Pasākumā, ko apmeklēja simtiem viesu, īpaši 
godinātas tika franču peonijas, ko papildus akcentēja franču melodiju skaņas 

     Biedrības “Aspāzija” īstenotā projekta dalībnieki iepazina mūsu novada leģendas – gleznotāja 
Uga Skulmes – vispusīgās mākslas devumu, pētot, piedzīvojot, mācoties un tā iespaidā veidojot 
savus mākslas darbus. Ogrē notikušajās radošā cikla nodarbībās piedalījās pārstāvji no dažādām 
sociāli mazaizsargātām grupām, zīmējot, gleznojot, veidojot abstraktas tekstila gleznas un 
litogrāfijas. Darbi tika eksponēti izstādēs, projekta noslēguma pasākumā pasniedzot arī Iedzīvotāju 
simpātiju balvu. 

     Biedrības “LABizjūta” īstenotā projekta ietvaros norisinājās tematiskās māla veidošanas 
nodarbības, kuru dalībniekiem – dažāda vecuma iedzīvotājiem no Meņģeles un kaimiņu pagastiem – 
bija iespēja veidot mākslas darbus jaunā tehnikā, izmantojot māla plastas rullējamo galdu. 
Noorganizēta arī māla veidošanas nodarbība Ogres novada literāro kopu dalībniekiem, literārais 
salidojums, nodarbību laikā tapušo darbu izstāde un noslēguma pasākums ar dzejas lasījumiem, 
stāstiem un skečiem par nodarbību laikā piedzīvoto.  

     Biedrība “Saules raksts” veicināja Ogres jauniešu mūzikas grupas “Īssavienojums” radošo 
izpausmi iemūžināt mūzikas albumā “Vāks”, kas pieejams gan tiešsaistē mūzikas straumēšanas 
platformās, gan arī izdotajā mūzikas diskā. Ierakstīts mūzikas klips dziesmai “Ķirzakas” un 
tiešsaistes koncerts, nospēlēti vairāki klātienes koncerti, tostarp uz Ogres pilsētas skvēra skatuves. 
Strauji augusi grupas atpazīstamība un izveidojies savs fanu loks.  

     Biedrība “Iespēju ceļi” septembra izskaņā Lielvārdes pamatskolā rīkoja nodarbības 7. – 9. klašu 
skolēniem un viņu vecākiem, kurās bija iespēja apgūt metodes, kā vadīt stresu, novērst ierīču un 



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 40 

dažādu apreibinošu vielu atkarības veidošanos un veicināt veselīgu dzīvesveidu. Gan jaunieši, gan 
vecāki tās atzina kā interesantas, izzinošas un noderīgas. 

     Biedrība “Baltā dūja Sociālo pakalpojumu ēkas pagalmā Suntažu ielā 2, Ogrē, organizēja 
vērienīgu pasākumu ģimenēm, kurā kopīgās aktivitātēs līdzdarbojās personas ar un bez garīgām un 
psihiskām saslimšanām, tādejādi veicinot  sabiedrības saliedētību. Bērni varēja darboties radošajās 
darbnīcās, cukurvates meistarklasē, piepūšamajās atrakcijās, spēlēt lielās āra spēles, izbaudīt 
burbuļu radīšanas prieku un animatoru vadītās aktivitātes, kā arī piedalīties putu ballītē.  

    Ogres Attīstības biedrības projekta SVĒTKI ietvaros Ogrē īstenoti vairāki pasākumi. Nedēļas 
garumā norisinājās meistardarbnīca “SVĒTKI” ar 18 profesionālu Ogres novada mākslinieku 
piedalīšanos, tostarp keramikas darbnīca “Pagalma stāsts”, tekstila materiālu darbnīca “Aizmirstās 
vēstules” un porcelāna un papīrlietu darbnīca “Svētku rota”. Meistardarbnīcu noslēgumā tika 
organizēti “Radošā kvartāla PASTS” pagalma svētki ar mākslas izstādi, mākslas un dizaina tirgu, 
radošajām darbnīcām un koncertu. Notika arī radošās nedēļas bērniem un jauniešiem, sniedzot 
iespēju iepazīt mākslas, keramikas, porcelāna, dizaina un arhitektūras dažādo pasauli. 

     Biedrība “Lauberiete” Lauberes pagasta bibliotēkā īstenoja projektu trimdas latviešu literatūras 
“Grāmatu klēts” sevišķi vērtīgo krājuma vienību saglabāšanai. Iesietas un restaurētas 142 trimdā 
izdotas grāmatas, iesieti arī žurnāla “Čikāgas ziņas” septiņu gadu komplekti. Noorganizēts muzikāls 
noslēguma pasākums ar restaurēto grāmatu izstādi un īsu literatūras apskatu. 

     Ogres jauniešu iniciatīvas biedrība “TALANTU KALVE” rīkoja Sporta dienu bērniem un 
jauniešiem “Krasta laukuma festivāls” jūlijā Ogrē, Krasta laukumā. Pasākumā tika piedāvātas 
daudzveidīgas aktivitātes – bungu šovs, florbola un basketbola komandu sacensības, spēka un 
izturības skrējiens, radošās nodarbības mazākajiem apmeklētājiem, kā arī picu gatavošanas 
meistarklase. 

      Biedrība “Latvijas Sarkanais Krusts”, īstenojot projektu “Uzzīmē savu pilsētu”, atgādināja par 
mums visapkārt esošo skaisto arhitektūru un ainavu: vairāku mēnešu garumā dažādās publiskās 
ārtelpas vietās – Ogrē, Ikšķilē, Lielvārdē, Ķegumā un citur – notika zīmēšanas plenēru sesija 
“Uzzīmē savu pilsētu”. To dalībnieki – sociāli mazaizsargāto grupu pārstāvji – veidoja darbus 
dažādās zīmēšanas un grafikas tehnikās, kas vēlāk tika izstādīti Ogres novada Kultūras centrā. 

    Biedrības “Sirdsdoma” projekta “Ar miera elpu plaukstās” ietvaros 47 Ogres Centra pamatskolas 
jaunie mākslinieki zīmēja miera tematikai veltītus zīmējumus. 17 jaunie dzejnieki radīja dzejoļus, 
kurus angļu valodā iztulkoja divas 9. klases skolnieces. Rezultātā tapušas 300 kartītes ar bērnu 
zīmējumiem vienā pusē un pašsacerētu dzejoli un tā tulkojumu otrā pusē. Suvenīrkartītes tiks 
izmantotas Ogres Centra pamatskolas un Ogres Tūrisma informācijas centra vajadzībām. 

     Biedrība “Taisnais” rīkoja tradicionālo labdarības skrējienu jeb soļojumu pa bijušās dzelzceļa 
līnijas posmu no Sauriešiem līdz Ērgļiem, kurā piedalījās 200 skrējēji un soļotāji – teju divas reizes 
vairāk nekā iepriekšējā gadā. Šogad iegūtie finanšu līdzekļi tika ziedoti Jēkabam – puisim, kuram 
ļoti patīk peldēt un arī skriet. 

     Kultūrizglītības centra “Ziemelart” īstenotajā projektā Tīnūžos norisinājās teorētiskās lekcijas un 
praktiskās nodarbības par Ogres novada arheoloģisko mantojumu – apģērbiem, rotām, metāla 
rotājumiem Vēlajā dzelzs laikmetā un agrīnajos viduslaikos. Dalībnieki meistaru vadībā guva 
iemaņas dažādu tekstiliju apstrādē ar metāla iestrādi, metāla detaļu izgatavošanā arheoloģiskajam 
tērpam, arheoloģisko audumu aušanā un virsapģērbu šūšanā. 

      Lielvārdes novada sieviešu biedrība “Iespēja” projektā “Noticēt sev, saskatīt iespējas un 
pašizaugt” Lielvārdē organizēja neformālus atbalsta pasākumus novada iedzīvotāju pašizaugsmes, 
garīgo vērtību un prāta stiprināšanai. 12 lekciju un nodarbību laikā tika skartas tādas tēmas kā 
apzinātības meditācija, transformācija, māksla kā pašatklāsme un pašterapija, stresa ietekme uz 
veselību, uzņēmējdarbības uzsākšana un citas; notika arī nodarbības jauniešiem “Mana nākotne, 
mana profesija”.  



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 41 

     Biedrības “Ogres teātris” īstenotā projekta “Muzikālais uzvedums “Teātra karuselis” ietvaros 
radīta 12 dziesmu muzikālā koncertprogramma – jauniestudējums “Teātra karuselis”. Izraisot lielu 
interesi un gūstot labas atsauksmes no skatītājiem, uzvedums divas reizes izrādīts Ogres pilsētas 
svētku laikā, kā arī tiks iekļauts Ogres teātra repertuārā.   

     Biedrība “TEPAT un KOPĀ” pievērsās bērnu un jauniešu ar funkcionāliem ierobežojumiem 
vecāku izglītošanai un atbalstam – astoņus vakarus vecāki sanāca kopā Ikšķilē un klīniskās 
psiholoģes vadībā apguva gan relaksēšanās tehnikas, gan zināšanas dažādos ar bērna uzvedību 
saistītos jautājumos. Nodarbību laikā vecāki varēja saņemt atbildes uz saviem jautājumiem, gūt 
rekomendācijas konkrētu uzvedības problēmu risināšanai un rast iedrošinājumu un atbalstu no 
citiem grupas dalībniekiem 

     Biedrības “Hokeja attīstība Ogres novadā” īstenotā projekta ietvaros Ķegumā tika noorganizēts 
sportisks, jautrs un muzikāls pasākums, kura laikā interesenti varēja vērot divas florbola spēles. 
Daudzi pasākuma dalībnieki pirmo reizi pielaikoja hokeja formu, paņēma rokās nūju un mēģināja 
iemest vārtos ripu.  

    Biedrība “OFK”, atzīmējot Ogres fotokluba jubileju, organizēja vairākas meistarklases, kurās 
varēja papildināt zināšanas un profesionālās prasmes fotogrāfijā. Vienpadsmit fotogrāfu un izstādes 
dalībnieku individuālais rokraksts un estētika bija aplūkojami izstādē “Re, kā!” Ogres Centrālajā 
bibliotēkā. 

    Biedrība “Ogres 1. vidusskolas absolventu klubs” izdeva Ogres 1. vidusskolas 105. gadadienai 
veltītu grāmatu “Skola, kuru izvēlas”, kurā apkopoti 58 skolotāju un tehnisko darbinieku atmiņu un 
pārdomu stāsti. Šim nolūkam veikts apjomīgs darbs, izpētot un atlasot materiālus, veicot intervijas, 
rediģējot tekstus, meklējot un skenējot fotogrāfijas.  

     Biedrība “Esi aktīvs, radošs un izzinošs!” septembrī Ķegumā organizēja Tēvu dienas pasākumu, 
kurā lieliski pavadīt laiku varēja tēti ar savām atvasēm, piemēram, darinot atslēgu piekariņu un 
rokassprādzīti vai pagatavojot biezpienmājiņas; kopā ar frizieri tētiem bija arī iespēja mācīties 
meitām pīt bizes.  

     Biedrība “Ogres Frisbija klubs” Ogres pilsētas svētku ietvaros rīkoja “Metēju dienas”, kuru laikā 
varēja izmēģināt dažādas mešanas disciplīnas un sporta veidus – frisbiju, disku golfu, DDC un 
citus. Tādejādi iedzīvotāji tika iepazīstināti ar mazāk zināmiem sporta un brīvā laika pavadīšanas 
veidiem, kuri neprasa lielus finansiālus resursus un ir spēlējami jebkurā piemērotā vietā. 

     Biedrība “Krapes muiža” septembrī organizēja saturīgu pasākumu – Krapes muižas svētkus. Jau 
ceturto reizi šo pasākumu rīkoja četras mājsaimniecības un Krapes muižas kopienas ļaudis. Tas bija 
daudzkrāsains pasākums visas dienas garumā ar mājamatnieku tirdziņu, radošām nodarbībām, 
mākslinieku priekšnesumiem un dejām, kā arī iespēju iepazīties ar vietējām saimniecībām. 

     Ogres jauniešu iniciatīvas biedrības “TALANTU KALVE” projekta “Jauniešu iespēju upe” 
ietvaros augustā Jumpravas pagastā tika noorganizētas neformālās izglītības mācības jauniešiem 
“Izaugsmes piedzīvojums “Jauniešu iespēju upe”” ar fiziskām aktivitātēm, izglītojošām lekcijām un 
iedvesmojošiem pieredzes stāstiem. Projekts ir stiprinājis vietējo jauniešu komandu, kas pēc 
projekta beigām nu jau patstāvīgi organizē darbu Jaunrades telpā un īsteno dažādus pasākumus 
Jumpravas iedzīvotājiem. 

KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

      Komunikāciju ar sabiedrību un iedzīvotāju informēšanas darbu 2024. gadā koordinēja Ogres 
novada pašvaldības Centrālās administrācijas Komunikācijas nodaļa.  

   Pašvaldība turpināja izdot informatīvo izdevumu “Savietis”, reizi mēnesī, tirāža 30 242 
eksemplāri. 



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 42 

  Sabiedrības informēšanai pašvaldība izmanto vienotu interneta vietni www.ogresnovads.lv; kā arī 
papildus auditorijas sasniegšanai un atgriezeniskās saiknes veidošanai pašvaldības profilus 
sociālajos tīklos Facebook un Instagram. Kamēr oficiālās mājaslapas sasniedzamība gada ietvaros 
mērāma līdz vidēji 60 000 lietotāju, Facebook 2024. gadā kopējā sasniegtā auditorija ir 709 500, 
Facebook profila apmeklējumi – 297 000, iesaiste – 108 000. Par 2344 palielinājies arī pastāvīgo 
sekotāju skaits, kas kopumā pārsniedz 11 000; klikšķi uz saitēm (pamatā no oficiālās mājaslapas) – 
25 700. 

Instagram, kas pamatā kalpo jauniešu informēšanai, sasniegtā auditorija 2024. gadā – 66 400 
lietotāju, profila apmeklējumi – 9 900, iesaiste – 1 200 lietotāju. 

Pašvaldības darba atklātuma un sabiedrības informēšanas nolūkā pašvaldība nodrošina domes 
komiteju un domes sēžu tiešraidi, kā arī sēžu ieraksti pieejami pašvaldības mājaslapā, dodot iespēju 
ikvienam interesentam jebkurā laikā sekot līdzi domes darbam. 

     Iedzīvotāju informēšanas iespēju paplašināšanai pašvaldība nodrošināja informatīvu sižetu 
pārraidīšanu Nacionālās apraides kanālā ReTV, kā arī šo sižetu izplatību sociālā tīkla Facebook 
pašvaldības profilā.  

Gada nogalē sadarbībā ar ReTV tika sagatavots deviņu epizožu raidījumu cikls “Ogres novads – 
šeit dzimst leģendas”, iesaistot Ogres novada izglītības, kultūras, tūrisma, sporta u.c. jomu 
personības raidījuma epizodēs. Šāds raidījumu cikls, ietverot informāciju par Ogres novada 
apjomīgo pakalpojumu klāstu, kalpo kā video vizītkarte, veicinot tūrismu uz novada pilsētām un 
pagastiem, vai pat iedzīvotāju, tai skaitā reemigrantu, pieaugumu novadā.   

Sabiedrības informēšanas nolūkā pašvaldība arī 2024. gadā turpināja sadarbību ar vietējiem 
medijiem – laikrakstu “Ogres Vēstis Visiem” un portāliem ogrenet.lv; e-ogre.lv; Fakti TV, kā arī 
citiem plašsaziņas līdzekļiem.  

Komunikācijā ar iedzīvotājiem un organizācijām pašvaldība izmanto arī mobilo aplikāciju jeb 
lietotni “Ogres novadnieks”. Lietotne ir ērts veids, kā Ogres novada iedzīvotāji var saņemt 
informāciju par novada aktualitātēm, tai skaitā novadā notiekošajiem pasākumiem, kā arī sazināties 
ar pašvaldību, izmantojot interaktīvo ierosinājumu platformu. Lietotnē ir iespējams sazināties ar 
Ogres novada pašvaldības policiju, informējot par pārkāpumiem. Ogres novadā deklarētajiem 
iedzīvotājiem, izmantojot lietotni, ir iespējams saņemt atlaides gan atsevišķiem pašvaldības iestāžu 
pakalpojumiem, gan pie Ogres novada uzņēmējiem. 

Lietotnē “Ogres novadnieks” ir pieejams arī bezmaksas audio gids ar gandrīz 200 stāstiem par 
Ogres novada interesantākajām vietām, vēsturiskajiem notikumiem un personībām.  

2024. gadā pašvaldība turpināja Ogres novadnieka kartes popularizēšanu, aktivizējot sadarbību 
ar Lojalitātes programmā iesaistītajiem uzņēmumiem. 2024. gada 28. novembrī tika izdoti Ogres 
novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 31/2024 “Noteikumi par Ogres novada iedzīvotāja 
kartes un skolēna kartes noformēšanas, izsniegšanas un lietošanas kārtību Ogres novadā”, kas 
nosaka kārtību, kādā notiek Ogres novada iedzīvotāja kartes un skolēna kartes noformēšana, 
izsniegšana, lietošana, bloķēšana un darbības slēgšana Ogres novadā.  



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 43 

 

    Ogres novada iedzīvotāja karte nodrošina Ogres novada pašvaldības saistošajos noteikumos 
un domes lēmumos dažādām novadā deklarēto iedzīvotāju kategorijām noteikto priekšrocību un 
atvieglojumu saņemšanu (piemēram, braukšanas maksas atvieglojumi Ogres novada 
sabiedriskajā transportā, maksas atvieglojumi PA “Ogres komunikācijas” struktūrvienības 
peldbaseins “Neptūns” apmeklējumam, Ogres novada Kultūras centra, Ogres Vēstures un 
mākslas muzeja, Ogres teātra piedāvātās atlaides, atlaides individuālam apmeklējumam un 
abonementam klinšu kāpšanas tornī “Ogre” u.c.), kā arī lojalitātes programmas ietvaros 
piedāvāto atlaižu un priekšrocību saņemšanu. Lojalitātes programmā iesaistījušies 29 dažādu 
nozaru uzņēmumi.   

SVARĪGĀKIE PASĀKUMI 2025. GADĀ 

 Prioritārais investīciju projekts “Muzikālais teātris Rīgas ielā 15, Ogrē, Ogres 
novadā, 1. kārta “Neatkarības laukuma un tā pieguļošās teritorijas Ogrē pārbūve””; 

 Projekts “Brīvības ceļa ekspozīcija ēkā Brīvības ielā 2, Ogrē, būvprojekta izstrāde un 
pārbūve”; 

 Prioritārais investīciju projekts “Muzikālais teātris Rīgas ielā 15, Ogrē, 2. kārta 
“Autostāvlaukuma izbūve Brīvības ielā 3, Ogrē” un 3. kārta “Rotaļu laukuma izbūve 
Brīvības ielā 3, Ogrē””; 

 Veloceļa izbūve posmā no Ciemupes līdz Lielvārdei, Ogres novadā, I kārta 
(Ciemupe–Ķegums); 

 Veloceļa izbūve posmā no Ciemupes līdz Lielvārdei, Ogres novadā, II kārta 
(Ķegums–Lielvārde);  

 Jaunās gatves pārbūve, paredzot brauktuvi ar dubultās virsmas apstrādes segumu 
Ogrē; 

 ERAF projekts “Jaunogres aktīvās atpūtas kvartāla izveide”;  

 EKII projekts “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Ogres novada pašvaldības 
teritorijas apgaismojuma infrastruktūrā”; 

 Skolas ielas (posmā no Pirts ielas līdz Jaunogres prospektam), Ogrē, pārbūve 
uzņēmējdarbības veicināšanai, Nr. 5.1.1.1/2/24/A/004; 



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 44 

 Jura Alunāna un Akmeņu ielu pārbūve posmā no Daugavpils ielas (A6) līdz 
Vidzemes ielai, Ogrē uzņēmējdarbības veicināšanai, Nr. 5.1.1.1/2/24/A/016 

 ERAF projekts “Jaunas vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība Ogres 
pilsētā”, Nr. 4.2.1.7/1/23/A/007; 

 Projekts “Ogres novada izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide un aprīkošana”, 
Nr. 3.1.1.5.i.0/1/24/I/CFLA/003; 

 Autobusa iegāde skolēnu pārvadājumiem; 

 Ogres sporta centra stadiona skrejceļa rekonstrukcija; 

 Vēju ielas Ogrē seguma atjaunošana;  

 Strēlnieku prospekta (no Dārza ielas līdz Jāņa Čakstes prospektam) Ogrē būvniecības 
pabeigšana; 

 Ilgtspējīgi risinājumi (lietus ūdens novade no futbola laukuma) Meža pr. 14, Ogrē; 

 ERAF projekts “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 
pieejamības nodrošināšanai Ogres novadā”; 

 Rotaļlaukumu izveide novada lauku teritorijās; 

 Ogresgala pamatskolas energoefektivitātes uzlabošanas projekts; 

 Projektu izstrāde: 

- “Lielvārdes parka un apkaimes labiekārtošana” 1. kārtas būvprojekts, 

- Turkalnes ielas, Ogrē, ietves un veloceliņa līdz pagriezienam uz Lībieškalna ielai 
projektēšana, 

- Lībieškalna ielas, Ogrē, projektēšana; 

 Kolektīvu dalības nodrošināšana XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos; 

 Pasākumi, izmantojot Līdzdalības budžetu; 

 Iedzīvotāju iniciatīvu projektu īstenošana; 

 Invazīvo sugu izplatības ierobežošanas pasākumu organizācijas plāna izstrāde 2026.–
2030. gadam Ogres novadā; 

 Ogres novada pašvaldības Teritorijas plānojuma izstrāde; 

 Ogres pilsētas mobilitātes plāna izstrāde. 

************ 

 

                   Sagatavoja Ogres novada pašvaldības Komunikācijas nodaļa     



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 45 

 

 
 

1. pielikums  
 

                                Ogres novada pašvaldības 2024. gada publiskajam pārskatam 
 

 
 

OGRES  NOVADA  PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90000024455, Brīvības iela 33, Ogre, Ogres nov., LV-5001 

tālrunis 65071160, e-pasts: ogredome@ogresnovads.lv, www.ogresnovads.lv  

 
PAŠVALDĪBAS DOME SĒDES PROTOKOLA IZRAKSTS 

 
 
Ogrē, Brīvības ielā 33 Nr.5 2025. gada 24. aprīlī 

 
 11. 

Par Ogres novada 2024. gada konsolidētā gada pārskata apstiprināšanu 
 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmā daļa noteic, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības 
kompetences jautājumu, savukārt šī panta pirmās daļas 2. punkts noteic, ka tikai domes kompetencē 
ir  apstiprināt pašvaldības gada pārskatu, konsolidēto gada pārskatu un gada publisko pārskatu.  

Pamatojoties uz Likuma par budžetu un finanšu vadību 30. panta pirmo daļu, budžeta 
iestādes, no valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas un budžeta nefinansētas 
iestādes sagatavo gada pārskatu, savukārt šī panta trešā daļa noteic, ka pašvaldības gada pārskatu vai 
konsolidēto gada pārskatu un ikgadējo pārskatu par valsts budžeta finanšu uzskaiti, un ikgadējo 
pārskatu par Valsts ieņēmumu dienesta administrētiem nodokļiem, nodevām un citiem tā 
administrētiem uz valsts budžetu attiecināmiem maksājumiem iesniedz Valsts kasei līdz pārskata 
gadam sekojošā saimnieciskā gada 1. aprīlim Ministru kabineta 2021. gada 28. septembra 
noteikumos Nr.652 ”Gada pārskata sagatavošanas kārtība” noteiktajā kārtībā. 

Ņemot vērā minēto, noklausoties Ogres novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu 
nodaļas vadītājas Intas Zirnītes informāciju, pamatojoties uz Pašvaldību likuma  10. panta pirmās 
daļas 2. punktu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 30. panta pirmo un trešo daļu, Ministru 
kabineta 2021. gada 28. septembra noteikumiem Nr. 652 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība”, 

 
balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Atvars Lakstīgala, Dace 

Māliņa, Dace Veiliņa, Daiga Brante, Dainis Širovs, Dzirkstīte Žindiga, Egils Helmanis, Gints 
Sīviņš, Ilmārs Zemnieks, Indulis Trapiņš, Jānis Iklāvs, Jānis Kaijaks, Jānis Siliņš, Kaspars 

Bramanis, Pāvels Kotāns, Rūdolfs Kudļa, Valentīns Špēlis), "Pret" – 1 (Toms Āboltiņš), 
"Atturas" – 1 (Santa Ločmele), "Nepiedalās" – nav,  

Ogres novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 
1. Apstiprināt Ogres novada 2024. gada konsolidēto gada pārskatu: 

1.1. Apstiprināt 2024. gada pamatbudžeta ieņēmumus 114 272 903 (viens simts četrpadsmit 
miljoni divi  simti septiņdesmit divi  tūkstoši deviņi simti trīs euro) un 2024. gada pamatbudžeta 
izdevumus pēc funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām 111 346 846 EUR (viens simts 
vienpadsmit miljoni trīs simti četrdesmit seši tūkstoši astoņi simti četrdesmit seši euro) (Pielikums 
Nr. 1). 



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 46 

1.2. Apstiprināt 2024. gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumus 10 926  EUR 
(desmit tūkstoši deviņi simti divdesmit seši euro) un 2024. gada ziedojumu un dāvinājumu 
budžeta izdevumus 6087 EUR (seši  tūkstoši astoņdesmit septiņi euro) (Pielikums Nr. 2). 
1.3. Apstiprināt naudas līdzekļu un noguldījumu atlikumu 2024. gada 31. decembrī 20 059 
700 EUR (divdesmit miljoni piecdesmit deviņi tūkstoši septiņi simti euro) (Pielikums Nr. 3). 
1.4. Apstiprināt līdzekļus kredītu atmaksai 12 190 110 EUR (divpadsmit miljoni viens simts 
deviņdesmit tūkstoši viens simts desmit euro) (Pielikums Nr. 3). 
1.5. Apstiprināt līdzdalību radniecīgo kapitālsabiedrību pamatkapitālā uz 2024. gada 31. decembri 
32 490 481 EUR (trīsdesmit divi miljoni četri simti deviņdesmit tūkstoši četri simti astoņdesmit 
viens euro), asociēto kapitālsabiedrību kapitālā 342 141 EUR (trīs simti četrdesmit divi tūkstoši  
viens  simts četrdesmit viens euro), un pārējos ilgtermiņa finanšu ieguldījumus 89 123 EUR 
(astoņdesmit deviņi tūkstoši viens simts divdesmit trīs euro) (Pielikums Nr. 5). 
1.6. Apstiprināt īstermiņa un ilgtermiņa prasības uz 2024. gada 31. decembri:  
3 483 575 EUR (trīs miljoni četri simti astoņdesmit trīs tūkstoši pieci simti septiņdesmit pieci 
euro), nākamo periodu izdevumus un avansa maksājumus par pakalpojumiem un projektiem 292 
915 EUR (divi simti deviņdesmit divi tūkstoši deviņi simti piecpadsmit  euro) (Pielikums Nr. 4). 

  1.7. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības bilanci uz 2024. gada 31. decembri - aktīvs 307 813 
441 EUR (trīs simti septiņi miljoni astoņi simti trīspadsmit tūkstoši četri simti četrdesmit viens 
euro) un pasīvs 307 813 441 EUR (trīs simti septiņi miljoni astoņi simti trīspadsmit tūkstoši četri 
simti četrdesmit viens euro)  (Pielikums Nr. 4). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājam. 
 
 

(Sēdes vadītāja, 
domes priekšsēdētāja E. Helmaņa paraksts) 

------------------------------------------------------------------------------------- 
 

                                                                                                                                                   2. pielikums 

                                Ogres novada pašvaldības 2024. gada publiskajam pārskatam 

 NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 

Ogres novada pašvaldības vadībai 
 
Mūsu atzinums ar iebildi par finanšu pārskatu 
Esam veikuši Ogres novada pašvaldības (“Pašvaldība”) pievienotajā konsolidētājā gada pārskatā 
ietvertā konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Pievienotais konsolidētais finanšu pārskats ietver: 
 pārskatu par finansiālo stāvokli (bilanci) 2024.gada 31.decembrī,  
 pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem par gadu, kas noslēdzās 2024.gada 31.decembrī; 
 naudas plūsmas pārskatu par 2024.gadu, 
 pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par 2024.gadu, 
 finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, finanšu pārskata posteņu skaidrojumu, grāmatvedības 

uzskaites principu aprakstu, gada pārskata sagatavošanas principu aprakstu un finanšu 
instrumentu pārvaldīšanas aprakstu. 

Mūsuprāt, izņemot rindkopā  atzinuma ar iebildi pamatojuma rindkopā aprakstīto apstākļu 
iespējamo ietekmi, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par 
Ogres novada pašvaldības konsolidēto finansiālo stāvokli 2024.gada 31.decembrī un par tās 
darbības konsolidētajiem finanšu rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas 
noslēdzās 2024.gada 31.decembrī, saskaņā ar Ministru Kabineta 2021.gada 28.septembra 
noteikumiem Nr.652 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība“.  

 
Atzinuma ar iebildi pamatojums 



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 47 

Konsolidētā pārskata bilances postenī „Zeme un būves” 2024. gada 31. decembrī ir uzrādīti 
ieguldījumi 207 855 210 tūkst. EUR apmērā. Salīdzinot pašvaldības grāmatvedības datus ar Valsts 
zemes dienesta un VAS „Latvijas Valsts ceļi” datiem un Pašvaldības sagatavoto informāciju par tās 
īpašumā un valdījumā esošajām zemēm un būvēm, mums nebija iespējams gūt pietiekamus 
pierādījumus par Pašvaldības visu uzskaitē esošo zemju un būvju pilnīgumu un uzskaites vērtību uz 
2024. gada 31. decembri, kā arī pārbaudot būvju rekonstrukcijas un remontu izmaksu kapitalizāciju, 
konstatējām, ka netiek konsekventi ievērota Ministru kabineta noteikumu Nr.87  “Grāmatvedības 
uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 72.punktā noteiktā kārtība pamatlīdzekļa vai ieguldījuma īpašuma 
daļas izslēdzamās vērtības noteikšanai atbilstoši amortizējamām aizstāšanas izmaksām vai izmantojot 
citu metodi atbilstoši komisijas vai speciālista lēmumam. Mūsuprāt, neprecizitātes saistībā ar iepriekš 
minētajiem apstākļiem varētu būt būtiskas, bet mēs nevaram noteikt to apmēru. Šis apstāklis 
pastāvēja 2023. gada 31. decembrī, par ko tika izsniegts neatkarīgu revidentu ziņojums ar iebildi. 

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mēs veicām revīziju ievērojot Latvijā atzītos 
starptautiskos publiskā sektora revīzijas standartus (turpmāk - ISSAI). Mūsu pienākumi, kas noteikti 
šajos standartos, tālāk izklāstīti mūsu ziņojuma sadaļā “Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu 
pārskata revīziju”. 

Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes 
izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības 
standartu) prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir 
piemērojamas mūsu veiktajai konsolidētā finanšu pārskata revīzijai. Mēs esam ievērojuši arī 
Revīzijas pakalpojumu likumā un Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksā (tostarp 
Starptautiskajos Neatkarības standartos) noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un 
objektivitātes prasības. 

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu 
atzinumam ar iebildi. 

 
Apstākļu akcentējumi 
Vēršam uzmanību konsolidētā finanšu pārskata pielikumā “Grāmatvedības uzskaites pamatprincipu 
apraksts” 2.22. apakšpunktam “Zembilances uzskaites pamatprincipi”, kur minēts, ka Saskaņā ar 
Kriminālprocesa  likuma 361.panta devīto daļu   ir uzlikts arests elektronisko sistēmu ražošanas 
korpusam ( būves kadastra apzīmējums 74010060839001) un ar to funkcionāli saistītajām 
inženierbūvēm, tīkliem iekārtām un mēbelēm nekustamajā īpašumā Akmeņu ielā 74, Ogrē ( kadastra 
apzīmējums 74010060839), kas Ogres novada pašvaldības pamatlīdzekļu sarakstā reģistrēti ar kārtas 
numuru no 15120001 līdz 15120026. Ar aresta uzlikšanu noteikts aizliegums arestēto mantu atsavināt 
un apgrūtināt ar citām lietu vai saistību tiesībām. Saskaņā ar minēto lēmumu ir izveidotas uzkrātās 
saistības 6 696 455  EUR apmērā. 2025.gada 30.janvārī Ogres novada pašvaldībā iesniegts Rīgas 
pilsētas tiesas izmeklēšanas tiesneses 2025.gada 29.janvāra lēmuma noraksts , kas nosaka, ka līdz 
2025.gada 10.maijam pagarināts personas tiesību ierobežošanas termiņš pirmstiesas kriminālprocesā 
attiecībā uz arestēto mantu. 
Mēs neizsakām turpmāku iebildi attiecībā uz šiem apstākļiem. 

 
Ziņošana par citu informāciju 
Par citu informāciju atbild Pašvaldības vadība. Citu informāciju veido: 
 Vadības ziņojums,  
 budžeta izpildes pārskats. 
 
Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un mēs 
nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas 
ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām. 
 



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 48 

Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, 
izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata informācijas vai no mūsu 
zināšanām, kuras mēs ieguvām revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 
Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Pašvaldību un 
tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir ziņot 
par šādiem apstākļiem. Mūsu uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 
 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 
Papildus tam, saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai 
Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar tā sagatavošanu reglamentējošā normatīvā akta, Ministru 
kabineta 2021. gada 28.septembra noteikumu Nr.652 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” , 
prasībām. 
 
Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 
 Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā informācija 

atbilst finanšu pārskatam, un 
 Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru kabineta 2021. gada 28.septembra noteikumu 

Nr.652 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām. 

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, atbildība par finanšu pārskatu  
Vadība ir atbildīga par tāda konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, 
sagatavošanu saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 28.septembra noteikumiem Nr.652 „Gada 
pārskata sagatavošanas kārtība”, kā arī par tādas iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā 
ar vadības viedokli ir nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot finanšu pārskatu, kas nesatur ne 
krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības. 
 
Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt 
darbību, pēc nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju 
turpināt darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno Pašvaldības 
likvidāciju vai tās darbības izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā Pašvaldības 
likvidācija vai darbības izbeigšana. 
Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, ir atbildīgas Pašvaldības konsolidētā finanšu 
pārskata sagatavošanas procesa uzraudzību. 

Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju  
Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats kopumā nesatur 
kļūdas vai krāpšanas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts 
atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta 
saskaņā ar SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties 
krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra 
atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties uz šo 
konsolidēto finanšu pārskatu. 

 
Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un 
saglabājam profesionālo skepticismu. Mēs arī: 
 identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai 

kļūdas dēļ izraisītās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku 
mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu 
pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir 
augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, jo krāpšana var ietvert 
slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu ar nodomu, informācijas 
nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

 iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu 
konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par 
Pašvaldības iekšējās kontroles efektivitāti; 



   

                                          
                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2024 49 

 izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās 
vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 

 izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, 
pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība 
attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju 
turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta 
uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem, vai, ja šāda informācija 
nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas 
pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai 
apstākļu ietekmē Pašvaldības savu darbību var pārtraukt; 

 izvērtējam vispārēju finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un 
skaidrojumus pielikumā, un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos 
darījumus un notikumus. 

 iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības finanšu informāciju ar 
mērķi sniegt atzinumu par finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi par Pašvaldības revīzijas vadību, 
pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu revidentu atzinumu.  
 

Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam 
informāciju par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā 
skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā. 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

SIA „SINDIKS”   Silvija Gulbe  
Licence Nr. 100      Zvērināta revidente 

 Sertifikāts Nr. 142 
 Valdes locekle 

Rīgā, 
 


